
22001D0140

L 22/34 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS 2002 1 24

EEE JUNGTINIO KOMITETO SPRENDIMAS

Nr. 140/2001

2001 m. lapkričio 23 d.

iš dalies keičiantis EEE susitarimo 2 ir 3 protokolus dėl perdirbtų ir kitų žemės ūkio produktų

EEE JUNGTINIS KOMITETAS,

Atsižvelgdamas į Europos ekonominės erdvės susitarimą su pritaikomosiomis pataisomis, padarytomis Pro-
tokolu dėl Europos ekonominės erdvės susitarimo pritaikomųjų pataisų, toliau — Susitarimas, ypač į jo
98 straipsnį,

kadangi:

(1) Susitarimo 2 protokole išvardyti produktai, kuriems pagal Susitarimo 8 straipsnio 3 dalies a punktą
Susitarimas nėra taikomas.

(2) Susitarimo 3 protokole pagal Susitarimo 8 straipsnio 3 dalies b punktą išvardyti perdirbti žemės
ūkio ir tam tikri kiti produktai.

(3) Kainų kompensavimo susitarimai dėl Susitarimo 3 protokole išvardytų perdirbtų žemės ūkio pro-
duktų, kurie niekada neįsigaliojo, turėtų būti pakeisti paprastesniais susitarimais, pagrįstais Susita-
riančiųjų Šalių dvišaliais susitarimais.

(4) Susitarimo 3 protokolo I lentelėje pateiktas produktų sąrašas turėtų būti iš dalies pakeistas ir į jį
turėtų būti įtraukti kai kurie iš Susitarimo 2 protokole išvardytų produktų.

(5) Lichtenšteinui nustatytas pereinamasis laikotarpis dėl Susitarimo 3 protokolo netaikymo turėtų būti
pratęstas iki 2005 m. sausio 1 d., nes nepasikeitė pereinamojo laikotarpio taikymą pateisinančios
aplinkybės ir mažai tikėtina, kad artimoje ateityje jos pasikeis.

(6) Susitarimo 2 ir 3 protokolai turėtų būti pakeisti,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Susitarimo 3 protokolas pakeičiamas šio sprendimo I priedu.

2 straipsnis

Susitarimo 3 protokolas pakeičiamas šio sprendimo II priedu.

36 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



3 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja 2002 m. sausio 1 d., jei EEE jungtiniam komitetui buvo pateikti visi pranešimai,
pagal Susitarimo 103 straipsnio 1 dalį (*). Jei iki tos dienos minėti pranešimai neperduodami, jis įsigalioja
pirmą antro mėnesio nuo paskutinio pranešimo dieną.

4 straipsnis

Šis sprendimas skelbiamas Europos Bendrijų oficialiojo leidinio EEE skyriuje ir EEE priede.

Priimta Briuselyje, 2001 m. lapkričio 23 d.

EEE jungtinio komiteto vardu

Pirmininkas
E. BULL

(*) Nurodytos konstitucinės nuostatos.

11/7 t. 37Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



I PRIEDAS

„2 PROTOKOLAS

DĖL PRODUKTŲ, KURIEMS SUSITARIMAS NETAIKOMAS PAGAL 8 STRAIPSNIO 3 DALIES A PUNKTĄ

Toliau išvardytiems produktams, klasifikuojamiems HS 25–97 skirsniuose, Susitarimas netaikomas.

HS pozicijos
Nr. Prekių aprašymas

3502 Albuminai, albuminatai ir kiti albuminų dariniai

– Kiaušinių albuminas:

ex 11 – – Netinkamas arba skirtas padaryti netinkamu maistui

ex 19 – – Kitas kiaušinių albuminas, išskyrus netinkamą arba skirtą padaryti netinkamu maistui

ex 20 – Pieno albuminas, įskaitant dviejų arba daugiau išrūgų baltymų koncentratus, išskyrus netinkamą arba
skirtą padaryti netinkamu maistui

3823 Pramoninės riebalų monokarboksirūgštys; rūgščiosios alyvos, gautos rafinuojant; pramoniniai riebalų
alkoholiai:

– Pramoninės riebalų monokarboksirūgštys; rūgščiosios alyvos, gautos rafinuojant:

ex 11 – – Stearino rūgštis, skirta gyvūnams šerti

ex 12 – – Oleino rūgštis, skirta gyvūnams šerti

ex 13 – – Talo alyvos riebalų rūgštis, skirta gyvūnams šerti

ex 19 – – Kitos rūgštys, skirtos gyvūnams šerti

ex 70 – Pramoniniai riebalų alkoholiai, skirti gyvūnams šerti“

38 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



II PRIEDAS

„3 PROTOKOLAS

DĖL PRODUKTŲ, NURODYTŲ SUSITARIMO 8 STRAIPSNIO 3 DALIES B PUNKTE

1 straipsnis

1. Susitarimo nuostatos taikomos I ir II lentelėse išvardytiems produktams laikantis šio protokolo nuostatų.

2. Šio protokolo nuostatos netaikomos Lichtenšteinui iki 2005 m. sausio 1 d.

2 straipsnis

1. I lentelėje nurodytiems produktams taikomi tos lentelės prieduose nurodyti muitai.

2. Šie muitai persvarstomi kiekvienais kalendoriniais metais. Jungtinis komitetas gali juos patikslinti, atsižvelgdamas į
išlaidų pagrindiniams žemės ūkio produktams raidą Susitariančiųjų Šalių tarpe ir (arba) į abipuses nuolaidas.

3 straipsnis

1. Šis protokolas nekliudo kiekvienai Susitariančiajai Šaliai I lentelėje išvardytiems produktams taikyti jos eksporto
grąžinamųjų išmokų sistemą, atsižvelgiant į pagrindinių žemės ūkio produktų kainų pasaulio rinkoje ir Susitariančiųjų
Šalių rinkose skirtumų poveikį.

2. Jeigu suteikiamos gamybos grąžinamosios išmokos arba tiesioginės subsidijos, susijusios su eksportuojamų pro-
duktų gamyboje naudojamais pagrindiniais žemės ūkio produktais, atitinkamai sumažinama eksporto grąžinamoji
išmoka.

4 straipsnis

Susitariančiosios Šalys periodiškai leidžia viena kitai susipažinti su grąžinamųjų išmokų už pagrindinius žemės ūkio pro-
duktus lygiais, kurie gali būti taikomi I lentelėje išvardytiems produktams ir susijusius žemės ūkio politikos pokyčius,
įskaitant nustatytas žemės ūkio produktų kainas.

5 straipsnis

1. Susitariančiosios Šalys negali imti muitų arba lygiaverčio poveikio mokesčių importuojant arba suteikti grąži-
namųjų išmokų eksportuojant II lentelėje išvardytus produktus.

2. II lentelėje išvardytiems produktams mutatis mutandis taikomos 4 straipsnio nuostatos.

6 straipsnis

Susitariančiosios Šalies prašymu EEE jungtinis komitetas gali persvarstyti šį protokolą. Tokio persvarstymo metu I ir II
lentelės gali būti iš dalies keičiamos dėl produktų, kuriems taikomas protokolas ir taikytinų muitų.

11/7 t. 39Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



7 straipsnis

1. Susitariančiosios Šalys praneša EEE jungtiniam komitetui šiam protokolui įgyvendinti patvirtintas išsamias taisy-
kles.

2. Bet kuri Susitariančioji Šalis bet kuriuo metu gali paprašyti, kad EEE jungtiniame komitete būtų apsvarstytas šio
protokolo veikimas.

I LENTELĖ

HS pozicijos Nr. Prekių aprašymas

0403 Pasukos, rūgpienis ir grietinė, jogurtas, kefyras ir kitoks fermentuotas arba raugintas pienas ir grie-
tinėlė, koncentruoti arba nekoncentruoti, į kuriuos pridėta arba nepridėta cukraus ar kitų saldiklių
arba aromatinti arba nearomatinti, į kuriuos pridėta arba nepridėta vaisių, riešutų arba kakavos:

10 – Jogurtas

ex 10 – – Aromatintas arba į kurį pridėta vaisių, riešutų arba kakavos

90 – Kiti

ex 90 – – Aromatintas arba į kurį pridėta vaisių, riešutų arba kakavos

0501 Neapdoroti žmonių plaukai, plauti arba neplauti, valyti arba nevalyti; žmonių plaukų atliekos

0502 Kiaulių arba šernų šeriai ir plaukai; barsukų plaukai ir kiti plaukai, naudojami šepečiams ir teptu-
kams gaminti; šių šerių arba plaukų atliekos

0503 Ašutai ir ašutų atliekos, suformuoti arba nesuformuoti į sluoksną, su pagrindu arba be pagrindo

0505 Paukščių odos ir kitos jų kūno dalys su plunksnomis arba pūkais; plunksnos ir plunksnų dalys (su
pakirptais arba nepakirptais kraštais) bei pūkai, toliau neapdoroti, išskyrus jų išvalymą, dezinfeka-
vimą arba paruošimą laikyti; plunksnų arba plunksnų dalių milteliai ir atliekos

0507 Dramblio kaulas, vėžlių šarvai, banginių ūsai ir banginių ūsų šeriai, ragai, elnių ragai, kanopos, nagai
ir snapai, neapdoroti arba paprastai apdoroti, bet neišpjauti pagal formą; šių produktų milteliai ir
atliekos

0508 Koralai ir panašios medžiagos, neapdorotos arba paprastai apdorotos, bet neapdorotos kitu būdu;
moliuskų geldelės, vėžiagyvių arba dygiaodžių kiautai, sepijų skeleto plokštelės, neapdorotos (-i) arba
paprastai apdorotos (-i), bet neišpjautos (-i) pagal formą, jų milteliai ir atliekos

0509 Gyvūninės kilmės gamtinės pintys

0510 Pilkoji ambra, bebrų muskusas, cibetas ir muskusas; ispaniniai vabalai; tulžis, džiovinta arba nedžio-
vinta; liaukos ir kiti gyvūniniai produktai, naudojami farmacijos preparatams gaminti, švieži, atšal-
dyti, sušaldyti arba kitu būdu konservuoti neilgam laikymui

0710 Daržovės (nevirtos arba virtos garuose ar vandenyje), užšaldytos

40 – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata)

0711 Konservuotos daržovės, netinkamos ilgai laikyti ir papildomai neapdorojus tiesiogiai vartoti maistui
(pavyzdžiui konservuotos dujiniu sieros dioksidu, sūrymu, sieros vandeniu arba kitais konservuoja-
mais tirpalais):

90 – Kitos daržovės; daržovių mišiniai:

ex 90 – – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata)

40 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



HS pozicijos Nr. Prekių aprašymas

1302 Augalų syvai ir ekstraktai; pektino medžiagos, pektinatai ir pektatai; agaras ir kitos augalinės gleivės
bei tirštikliai, modifikuoti arba nemodifikuoti:

– Augalų syvai ir ekstraktai:

14 – – Skaistenio (piretrumo) arba augalu šaknu, kuriu sudetyje yra rotenono

19 – – Kiti:

ex 19 – – – Augalų ekstraktų mišiniai, skirti gėrimų arba maisto produktų gamybai

ex 19 – – – Kiti medicininiai augalų ekstraktai, išskyrus augalų ekstraktų mišinius, skirtus gėrimų ar maisto
produktų gamybai, arba vanilės aliejingosios dervos ekstraktą

20 – Pektino medžiagos, pektinatai ir pektatai:

ex 20 – – Į kuriuos pridėtas cukrus sudaro ne mažiau kaip 5 % masės

1401 Augalinės medžiagos, daugiausia tinkamos pynimui (pavyzdžiui, bambukai, rotangai (rattans),
nendrės, meldai, gluosnių, karklų arba žilvičių vytelės, rafija, valyti, balinti arba dažyti javų šiaudai
bei liepų karnos)

1402 Augalinės medžiagos, daugiausia tinkamos kimšimui arba išklojimui (pavyzdžiui, kapokas, augaliniai
plaukai ir andrai), suformuotos arba nesuformuotos į sluoksną, su pagrindu iš kitos medžiagos arba
be pagrindo

1403 Augalinės medžiagos, daugiausia tinkamos šluotoms arba šepečiams gaminti (pavyzdžiui, karklinis
sorgas (broomcorn), piasava (piassava), varputis ir istlis), surištos arba nesurištos į sruogas arba į ryšulė-
lius

1404 Augaliniai produktai, nenurodyti kitoje vietoje:

10 – Neapdorotos augalinės medžiagos, daugiausia naudojamos dažymui arba rauginimui

90 – Kiti

1517 Margarinas; gyvūninių arba augalinių riebalų ir aliejaus bei įvairių šiame skirsnyje klasifikuojamų rie-
balų arba aliejaus frakcijų valgomieji mišiniai arba preparatai, išskyrus valgomuosius riebalus, aliejų
arba jų frakcijas, klasifikuojamus 15.16 pozicijoje:

10 – Margarinas, išskyrus skystąjį margariną:

ex 10 – – Kurių sudėtyje yra daugiau kaip 10 %, bet ne daugiau kaip 15 % masės pieno riebalų

90 – Kiti

ex 90 – – Kurių sudėtyje yra daugiau kaip 10 %, bet ne daugiau kaip 15 % masės pieno riebalų

ex 90 – – Valgomieji mišiniai arba preparatai, naudojami formoms tepti

1520 Neapdorotas glicerolis; glicerolio vandenys ir glicerolio šarmai:

ex 00 Pašarams (1)

1522 Degra; riebalų medžiagų arba gyvūninio ar augalinio vaško apdorojimo atliekos:

ex 00 – Degra pašarams (1)

1702 Kiti cukrūs, įskaitant chemiškai gryną laktozę, maltozę, gliukozę ir fruktozę, kurių būvis kietas; cukrų
sirupai, į kuriuos nepridėta aromatinių arba dažiųjų medžiagų; dirbtinis medus, sumaišytas arba
nesumaišytas su natūraliu medumi; karamelė (degtas cukrus):

50 – Chemiškai gryna fruktozė

90 – Kiti, įskaitant invertuotą cukrų:

ex 90 – – Chemiškai gryna maltozė

1704 Konditerijos gaminiai iš cukraus (įskaitant baltąjį šokoladą), neturintys kakavos

11/7 t. 41Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



HS pozicijos Nr. Prekių aprašymas

1806 Šokoladas ir kiti maisto produktai, turintys kakavos

1901 Salyklo ekstraktas; maisto produktai iš miltų, rupinių, krakmolo arba salyklo ekstrakto, kurių
sudėtyje nėra kakavos arba kurių sudėtyje esanti kakava, iš kurios visiškai pašalinti riebalai, sudaro
mažiau kaip 40 % masės, nenurodyti kitoje vietoje; maisto produktai iš prekių, klasifikuojamų
04.01–04.04 pozicijose, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių sudėtyje esanti kakava, iš kurios
visiškai pašalinti riebalai, sudaro mažiau kaip 5 % masės, nenurodyti kitoje vietoje

1902 Tešlos gaminiai, virti arba nevirti, įdaryti (mėsa arba kitais produktais) arba neįdaryti, taip pat
paruošti arba neparuošti kitu būdu, pavyzdžiui, spageti, makaronai, vermišeliai, lazanja, gnocchi,
ravioliai (koldūnai), cannelloni; kuskusas, paruoštas arba neparuoštas:

– Tešlos gaminiai, nevirti, neįdaryti ir neparuošti kitu būdu:

11 – – Su kiaušiniais

19 – – Kiti

20 – Įdaryti tešlos gaminiai, virti arba nevirti, paruošti arba neparuošti kitu būdu:

ex 20 – – Išskyrus produktus, kurių sudėtyje yra daugiau kaip 20 % masės dešros, mėsos, mėsos subpro-
duktų arba kraujo, arba bet kurių jų mišinių

30 – Kiti tešlos gaminiai

40 – Kuskusas

1903 Tapijoka ir iš krakmolo pagaminti jos pakaitalai, turintys dribsnių, grūdelių, žirnelių, išsijų arba
panašų pavidalą

1904 Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučiant arba skrudinant javų grūdus ar javų grūdų produktus
(pavyzdžiui, kukurūzų dribsnius); javai (išskyrus kukurūzus), turintys grūdų, dribsnių arba kitaip
apdorotų grūdų pavidalą (išskyrus miltus, kruopas ir rupinius), apvirti arba paruošti kitu būdu, nenu-
rodyti kitoje vietoje

1905 Duona, pyragai, bandelės, pyragaičiai, sausainiai ir kiti kepiniai, su kakava arba be kakavos; ostijos ir
kalėdaičiai, tuščios kapsulės, naudojamos farmacijoje, plokštieji vafliai, ryžinis popierius ir panašūs
produktai

2001 Daržovės, vaisiai, riešutai ir kitos valgomosios augalų dalys, paruoštos arba konservuotos su actu
arba acto rūgštimi:

90 – Kiti

ex 90 – – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata); palmių šerdys, saldžiosios bulvės ir panašios valgo-
mosios augalų dalys, kurių sudėtyje esančio krakmolo kiekis sudaro ne mažiau kaip 5 % masės

2004 Kitos daržovės, paruoštos arba konservuotos be acto arba acto rūgšties, užšaldytos, išskyrus produk-
tus, klasifikuojamus 2006 pozicijoje:

10 – Bulvės:

ex 10 – – Turinčios miltų, rupinių arba dribsnių pavidalą

90 – Kitos daržovės ir daržovių mišiniai:

ex 90 – – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata)

2005 Kitos daržovės, paruoštos arba konservuotos be acto arba acto rūgšties, neužšaldytos, išskyrus pro-
duktus, klasifikuojamus 2006 pozicijoje:

20 – Bulvės:

ex 20 – – Turinčios miltų, rupinių arba dribsnių pavidalą

80 – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata)

42 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



HS pozicijos Nr. Prekių aprašymas

2006 Daržovės, vaisiai, riešutai, vaisių žievelės ir kitos augalų dalys, konservuotos cukruje (nusausintos,
apcukruotos (glacé) arba cukruotos):

ex 2006 – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata)

2007 Džemai, vaisių drebučiai (želė), marmeladai, vaisių arba riešutų tyrės ir pastos, gauti virimo būdu, į
kuriuos pridėta arba nepridėta cukraus ar kitų saldiklių

2008 Vaisiai, riešutai ir kitos valgomosios augalų dalys, paruošti arba konservuoti kitais būdais, kurių
sudėtyje yra pridėtojo cukraus ar kitų saldiklių arba alkoholio arba kurių sudėtyje nėra pridėtojo
cukraus ar kitų saldiklių arba alkoholio, nenurodyti kitoje vietoje:

– Riešutai, žemės riešutai (arachiai) ir kitos sėklos, sumaišytos arba nesumaišytos tarpusavyje:

11 – – Žemės riešutai (arachiai):

ex 11 – – – Žemės riešutų (arachių) sviestas

ex 11 – – – Žemės riešutai (arachiai), skrudinti

– Kiti, įskaitant mišinius, išskyrus klasifikuojamus 2008 19 subpozicijoje:

ex 91 – – Palmių šerdys, skirtos pašarams (1)

99 – – Kiti:

ex 99 – – – Kukurūzai, išskyrus cukrinius kukurūzus (Zea mays var. saccharata)

2101 Kavos, arbatos arba matės ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, daugiausia sudaryti
iš šių produktų arba iš kavos, arbatos arba matės; skrudintos trūkažolės (cikorijos) ir kiti skrudinti
kavos pakaitalai, taip pat jų ekstraktai, esencijos ir koncentratai:

– Kavos ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, daugiausia sudaryti iš šių ekstraktų,
esencijų ir koncentratų arba iš kavos:

12 – – Produktai, daugiausia sudaryti iš šių ekstraktų, esencijų ar koncentratų arba iš kavos:

ex 12 – – – Kurių sudėtyje yra daugiau kaip 1,5 % masės pieno riebalų, daugiau kaip 2,5 % pieno baltymų,
daugiau kaip 5 % cukraus arba daugiau kaip 5 % krakmolo

20 – Arbatos arba matės ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, daugiausia sudaryti iš
šių ekstraktų, esencijų ir koncentratų arba iš arbatos ar matės:

ex 20 – – Kurių sudėtyje yra daugiau kaip 1,5 % masės pieno riebalų, daugiau kaip 2,5 % pieno baltymų,
daugiau kaip 5 % cukraus arba daugiau kaip 5 % krakmolo

30 – Skrudintos trūkažolės (cikorijos) ir kiti skrudinti kavos pakaitalai, taip pat jų ekstraktai, esencijos ir
koncentratai:

ex 30 – – Kiti skrudinti kavos pakaitalai, išskyrus skrudintą trūkažolę (cikoriją); kitų skrudintų kavos pakai-
talų, išskyrus skrudintą trūkažolę (cikoriją) ekstraktai, esencijos ir koncentratai

2102 Mielės (aktyviosios arba neaktyviosios); kiti negyvi vienaląsčiai mikroorganizmai (išskyrus vakcinas,
klasifikuojamas 3002 pozicijoje); paruošti kepimo milteliai

2103 Padažai ir jų pusgaminiai (koncentratai); sumaišyti uždarai ir sumaišyti pagardai; garstyčių miltai ir
rupiniai bei paruoštos garstyčios:

20 – Pomidorų kečupas (ketchup) ir kiti pomidorų padažai

30 – Garstyčių miltai ir rupiniai bei paruoštos garstyčios:

ex 30 – – Paruoštos garstyčios, į kurias pridėtas cukrus sudaro ne mažiau kaip 5 % masės

90 – Kiti

ex 90 – – Išskyrus skystą mangų čatnį (aštrų uždarą)

2104 Sriubos ir sultiniai bei jų pusgaminiai (koncentratai); homogenizuoti sudėtiniai maisto produktai:

11/7 t. 43Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



HS pozicijos Nr. Prekių aprašymas

2105 Grietininiai ir kiti valgomieji ledai, su kakava arba be jos (2)

2106 Maisto produktai, nenurodyti kitoje vietoje (3):

ex 2106 – Išskyrus aromatintus arba dažytus cukraus sirupus

2202 Vandenys, įskaitant mineralinius ir gazuotuosius vandenis, į kuriuos pridėta cukraus ar kitų saldiklių
arba aromatinių medžiagų, ir kiti nealkoholiniai gėrimai, išskyrus vaisių arba daržovių sultis, klasifi-
kuojamas 2009 pozicijoje:

2203 Salyklinis alus

2205 Vermutai ir kiti vynai iš šviežių vynuogių, aromatinti augalais arba aromatinėmis medžiagomis

2207 Nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, ne mažesnė
kaip 80 % tūrio; denatūruotas etilo alkoholis ir kiti denatūruoti bet kurio stiprumo spiritai:

20 – Denatūruotas etilo alkoholis ir kiti denatūruoti bet kurio stiprumo spiritai

2208 Nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, mažesnė kaip
80 % tūrio; spiritai, likeriai ir kiti spiritiniai gėrimai

40 – Romai (rum) ir tafijos (taffia)

50 – Džinai (gin) ir Geneva:

60 – Degtinės

70 – Likeriai ir kordialai (liqueurs ir cordials):

ex 70 – – Likeriai, kuriuose pridėtas cukrus sudaro ne mažiau kaip 5 % masės

90 – Kiti

ex 90 – – Akvavitas

2209 Actas ir acto pakaitalai, pagaminti iš acto rūgšties

2402 Cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais galais, cigarilės ir cigaretės su tabaku arba tabako pakaita-
lais

2403 Kitas perdirbtas tabakas ir perdirbti tabako pakaitalai; „homogenizuotas“ arba „regeneruotas“ tabakas;
tabako ekstraktai ir esencijos

2905 Alifatiniai alkoholiai ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai:

– Kiti polihidroksiliniai alkoholiai

43 – – Manitolis

44 – – D-gliucitolis (sorbitolis)

3302 Kvapiųjų medžiagų mišiniai ir mišiniai (įskaitant alkoholinius tirpalus), kurių pagrindiniai komponen-
tai yra viena arba kelios tokios medžiagos, naudojami pramonėje kaip žaliavos; kiti preparatai, kurių
pagrindiniai komponentai yra kvapiosios medžiagos, skirti naudoti gėrimų gamyboje:

10 – Naudojami maisto ar gėrimų pramonėje

3501 Kazeinas, kazeinatai ir kiti kazeino dariniai; kazeininiai klijai

3505 Dekstrinai ir kiti modifikuoti krakmolai (pavyzdžiui, paželatinuoti arba esterinti krakmolai); klijai,
daugiausia sudaryti iš krakmolų, dekstrinų arba kitų modifikuotų krakmolų

44 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



HS pozicijos Nr. Prekių aprašymas

3809 Apdailos agentai, priemonės, naudojamos dažymui arba dažiklių fiksacijai pagreitinti, ir kiti produk-
tai bei preparatai (pavyzdžiui, užpildai ir kandikai), naudojami tekstilės, popieriaus, odos pramonėje
arba panašiose pramonės šakose, nenurodyti kitoje vietoje:

10 – Daugiausia iš krakmolingų medžiagų

3824 Paruošti liejimo formų arba gurgučių rišikliai; chemijos produktai ir chemijos pramonės arba gimi-
ningų pramonės šakų gaminiai (įskaitant sudarytus iš gamtinių produktų mišinių), nenurodyti kitoje
vietoje; Chemijos pramonės arba giminingų pramonės šakų liekamieji produktai, nenurodyti kitoje
vietoje:

60 – Sorbitolis, išskyrus klasifikuojamą 2905 44 subpozicijoje

(1) Šis padalijimas taikomas tik Norvegijai.
(2) Islandijos atžvilgiu 3 protokolo nuostatos netaikomos produktams, klasifikuojamiems 2105 pozicijoje.
(3) Islandijos atžvilgiu 3 protokolo nuostatos netaikomos produktams, kuriuos sudaro daugiausia riebalai ir vanduo, kuriuose sviesto

arba kitų pieno riebalų yra daugiau kaip 15 %, klasifikuojamiems 2106 90 subpozicijoje.

I LENTELĖS I PRIEDAS

Bendrijos importo režimas

1. Apskaičiuojant muito žemės ūkio sudedamąsias dalis ir papildomus muitus, naudojamos šios bazinės sumos:

— Grūdai (paprastieji kviečiai, kietieji kviečiai, rugiai, miežiai ir kukurūzai): 7,583 EUR/100 kg

— Ilgagrūdžiai lukštenti ryžiai: 25,610 EUR/100 kg

— Nenugriebto pieno milteliai: 126,488 EUR/100 kg

— Nugriebto pieno milteliai: 115,236 EUR/100 kg

— Sviestas: 183,912 EUR/100 kg

— Cukrus: 40,640 EUR/100 kg

— Melasa: 0,34 EUR/100 kg.

2. De minimis kiekis, žemiau kurio netaikomas muitas už krakmolą/gliukozę ir sacharozę/invertuotą cukrų/izogliukozę,
bus 5 %.

3. Sąlyginių dydžių intervalai ir sutarti žemės ūkio žaliavų kiekiai, į kuriuos turi būti atsižvelgiama, taip pat apskai-
čiuojant muitus naudojami standartiniai receptai pateikiami priedėlyje.

4. Lentelėje išvardytiems produktams taikomi joje nurodyti muitai.

KN kodas Taikomas muitas Pastabos

0501 00 00 Nulis

0502 10 00 Nulis

0502 90 00 Nulis

0503 00 00 Nulis

11/7 t. 45Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



KN kodas Taikomas muitas Pastabos

0505 10 10 Nulis

0505 10 90 Nulis

0505 90 00 Nulis

0507 10 00 Nulis

0507 90 00 Nulis

0508 00 00 Nulis

0509 00 10 Nulis

0509 00 90 Nulis

0510 00 00 Nulis

1302 14 00 Nulis

1302 19 30 Nulis

1302 19 91 Nulis

ex 1302 20 10 18,6 % Į kuriuos pridėtas cukrus sudaro ne mažiau kaip 5 %
masės

ex 1302 20 90 10,9 % Į kuriuos pridėtas cukrus sudaro ne mažiau kaip 5 %
masės

1401 10 00 Nulis

1401 20 00 Nulis

1401 90 00 Nulis

1402 10 00 Nulis

1402 90 00 Nulis

1403 10 00 Nulis

1403 90 00 Nulis

1404 10 00 Nulis

1404 90 00 Nulis

1517 10 10 0 % + 26,1 EUR/100 kg

1517 90 10 0 % + 26,1 EUR/100 kg

1517 90 93 2,7 %

46 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



KN kodas Taikomas muitas Pastabos

1702 50 00 7,8 %

1702 90 10 3 %

1704 90 10 11,6 %

1806 10 15 Nulis

1901 90 91 Nulis

1902 20 10 8,2 %

2001 90 60 9,7 %

ex 2006 00 38 4,9 % + 9,12 EUR/100 kg Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata)

ex 2006 00 99 4,9 % + 9,12 EUR/100 kg Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata)

2007 10 10 23,3 % + 4,07 EUR/100 kg

2007 10 91 14,6 %

2007 10 99 23,3 %

2007 91 10 19,4 % +22,31 EUR/100 kg

2007 91 30 19,4 % + 4,07 EUR/100 kg

2007 91 90 21 %

2007 99 10 21,7 %

2007 99 20 23,3 % + 19,11 EUR/100 kg

2007 99 31 23,3 % + 22,31 EUR/100 kg

2007 99 33 23,3 % + 22,31 EUR/100 kg

2007 99 35 23,3 % + 22,31 EUR/100 kg

2007 99 39 23,3 % + 22,31 EUR/100 kg

2007 99 51 23,3 % + 4,07 EUR/100 kg

2007 99 55 23,3 % + 4,07 EUR/100 kg

2007 99 58 23,3 % + 4,07 EUR/100 kg

2007 99 91 23,3 %

2007 99 93 14,6 %

2007 99 98 23,3 %

11/7 t. 47Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



KN kodas Taikomas muitas Pastabos

2008 11 10 12,4 %

2008 11 92 10,9 %

2008 11 96 11,6 %

2102 10 10 10,6 %

2102 10 90 14,3 %

2102 20 11 3,9 %

2102 20 19 3,9 %

2102 20 90 Nulis

2102 30 00 5,9 %

2103 20 00 9,7 %

ex 2103 30 90 8,7 % Į kuriuos pridėtas cukrus sudaro ne mažiau kaip 5 %
masės

2103 90 30 Nulis

2103 90 90 7,5 %

2104 10 10 10 9 % Kuriuose yra pomidorų

2104 10 10 90 5,4 % Kuriuose nėra pomidorų

2104 10 90 10 9,7 % Kuriuose yra pomidorų

2104 10 90 90 5,8 % Kuriuose nėra pomidorų

ex 2104 20 00 12 % Skirti kūdikiams

ex 2104 20 00 13,7 % Kiti

2106 10 20 12,4 %

2106 90 10 24,25 EUR/100 kg

2106 90 20 16,8 % min. 0,97 EUR/ % vol./hl

ex 2106 90 92 5,8 % Baltymų hidrolizatai ir mielių autolizatai

ex 2106 90 92 12,4 % Išskyrus baltymų hidrolizatus ir mielių autolizatus

2202 10 00 Nulis

2202 90 10 Nulis

2203 00 01 Nulis

48 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



KN kodas Taikomas muitas Pastabos

2203 00 09 Nulis

2203 00 10 Nulis

2205 10 10 Nulis

2205 10 90 Nulis

2205 90 10 Nulis

2205 90 90 Nulis

2207 20 00 9,9 EUR/hl

2208 40 11 Nulis

2208 40 31 Nulis

2208 40 39 Nulis

2208 40 51 Nulis

2208 40 91 Nulis

2208 40 99 Nulis

2208 50 11 Nulis

2208 50 19 Nulis

2208 50 91 Nulis

2208 50 99 Nulis

2208 60 11 Nulis

2208 60 19 Nulis

2208 60 91 Nulis

2208 60 99 Nulis

2208 70 10 11 Nulis Į kuriuos pridėtas cukrus sudaro daugiau kaip 5 %
masės

2208 70 90 11 Nulis Į kuriuos pridėtas cukrus sudaro daugiau kaip 5 %
masės

2208 90 57 20 Nulis Akvavitas

2208 90 74 20 Nulis Akvavitas

2209 00 11 6,21 EUR/hl

2209 00 19 4,66 EUR/hl

11/7 t. 49Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



KN kodas Taikomas muitas Pastabos

2209 00 91 4,97 EUR/hl

2209 00 99 3,73 EUR/hl

2402 10 00 25,2

2402 20 10 9,7 %

2402 20 90 55,9 %

2402 90 00 55,9 %

2403 10 10 72,7 %

2403 10 90 72,7 %

2403 91 00 16,1 %

2403 99 10 40,4 %

2403 99 90 16,1 %

3302 10 21 5,8 %

3501 10 10 Nulis

3501 10 50 10 Nulis Kurių drėgmės kiekis ne mažesnis kaip 50 % masės

3501 10 50 90 2,9 % Kurių drėgmės kiekis ne didesnis kaip 50 % masės

3501 10 90 8,7 %

3501 90 10 8,1 %

3501 90 90 6,2 %

3505 10 50 7,5 %

5. Toliau išvardytiems produktams taikomų muitų ad valorem dalis yra 0 %:

0403 10 51 to 0403 10 59

0403 10 91 to 0403 10 99

0403 90 71 to 0403 90 79

0403 90 91 to 0403 90 99

0710 40 00

0711 90 30

1704 10

1704 90 30 to 1704 90 99

1806 10 20 to 1806 10 90

1806 20 10 to 1806 20 50

1901 10 00

1901 20 00

1901 90 11

1901 90 19

1901 90 99

1902 11 00

1902 19

1902 20 91

1902 20 99

1902 30

2005 20 10

2005 80 00

2008 99 85

2008 99 91

2101 12 98 91

2101 20 98 90

2101 30 19

2101 30 99

2105 00

2106 10 80

50 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



1806 20 80

1806 20 95

1806 31 00

1806 32

1806 90 11 to 1806 90 50

1806 90 60 10

1806 90 70 10

1806 90 90 11

1806 90 90 19

1902 40

1903 00 00

1904

1905

2001 90 30

2001 90 40

2004 10 91

2004 90 10

2106 90 98 23 to 2106 90 90 29

2106 90 98 43 to 2106 90 98 49

2202 90 91 to 2202 90 99

3302 10 29

3505 10 10

3505 10 90

3505 20

3809 10.

6. Toliau išvardytiems produktams taikomų muitų ad valorem dalis yra 5,8 %:

1806 20 70

1806 90 60 90

1806 90 70 90

1806 90 90 91

1806 90 90 99

2106 90 98 33 to 2106 90 98 39

2905 44

3824 60.

7. Toliau nurodytam produktui taikomų muitų ad valorem dalis yra 7,8 %:

2905 43 00.

8. Šiame priede nurodyti tarifų kodai yra tie, kurie 2001 m. liepos 1 d. taikomi Bendrijoje. Šio priedo sąlygoms
neturės įtakos jokie galimi tarifų nomenklatūros pakeitimai.

Priedėlis

3 punkte nurodyti kiekiai ir receptai

(100 kg prekių)

Kiekiai, į kuriuos turi būti atsižvelgiama intervaluose — pienas ir pieno produktai

Pieno riebalai
(% masės)

Pieno baltymai
(% masės)

Nugriebto pieno
milteliai (kg)

Nenugriebto pieno
milteliai

(kg)

Sviestas
(kg)

0—1,5 0—2,5 0 0 0

2,5—6 14 0 0

6—18 42 0 0

18—30 75 0 0

30—60 146 0 0

60-> 208 0 0

1,5—3 0—2,5 0 0 3

2,5—6 14 0 3

6—18 42 0 3

18—30 75 0 3

30—60 146 0 3

60-> 208 0 3

11/7 t. 51Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



(100 kg prekių)

Kiekiai, į kuriuos turi būti atsižvelgiama intervaluose — pienas ir pieno produktai

Pieno riebalai
(% masės)

Pieno baltymai
(% masės)

Nugriebto pieno
milteliai (kg)

Nenugriebto pieno
milteliai

(kg)

Sviestas
(kg)

3—6 0—2,5 0 0 6

2,5—12 12 20 0

12-> 71 0 6

6—9 0—4 0 0 10

4—15 10 32 0

15-> 71 0 10

9—12 0—6 0 0 14

6—18 9 43 0

18-> 70 0 14

12—18 0—6 0 0 20

6—18 0 56 2

18-> 65 0 20

18—26 0—6 0 0 29

6-> 50 0 29

26—40 0—6 0 0 45

6-> 38 0 45

40—55 0 0 0 63

55—70 0 0 0 81

70—85 0 0 0 99

85-> 0 0 0 117

(100 kg prekių)

Kiekiai, į kuriuos turi būti atsižvelgiama intervaluose — išskyrus pieno produktus

Intervalai
Taikoma

Baltasis cukrus (kg) Paprastieji kviečiai (kg) Kukurūzai (kg)

Sacharozė, invertuotas
cukrus ir (arba) izogliukozė

0—5 0

5—30 24

30—50 45

50—70 65

70-> 93

Krakmolas/gliukozė

0—5 0 0

5—25 22 22

25—50 47 47

50—75 74 74

75-> 101 101

52 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Standartiniai receptai, naudojami apskaičiuojant muitus importuojant į Bendriją

KN kodas

Papras-
tieji

kviečiai

Kietieji
kviečiai Rugiai Miežiai Kukurū-

zai Ryžiai Baltasis
cukrus Melasa

Nugrie-
bto

pieno
milteliai

Nenu-
griebto
pieno

milteliai

Sviestas

kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg

0403 10 51 100

0403 10 53 100

0403 10 59 42 68

0403 10 91 9 2

0403 10 93 8 5

0403 10 99 8 10

0403 90 71 100

0403 90 73 100

0403 90 79 42 68

0403 90 91 9 2

0403 90 93 8 5

0403 90 99 8 10

0710 40 00 100 (1)

0711 90 30 100 (1)

1704 10 11 30 58

1704 10 19 30 58

1704 10 91 16 70

1704 10 99 16 70

1704 90 30 45 20

1806 10 20 60

1806 10 30 75

1806 10 90 100

1806 32 90 (2) 50 20

1901 90 11 195

1901 90 19 159

11/7 t. 53Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Standartiniai receptai, naudojami apskaičiuojant muitus importuojant į Bendriją

KN kodas

Papras-
tieji

kviečiai

Kietieji
kviečiai Rugiai Miežiai Kukurū-

zai Ryžiai Baltasis
cukrus Melasa

Nugrie-
bto

pieno
milteliai

Nenu-
griebto
pieno

milteliai

Sviestas

kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg

1902 11 00 167

1902 19 10 (3) 167

1902 19 90 (4) 67 100

1902 20 91 41

1902 20 99 116

1902 30 10 167

1902 30 90 66

1902 40 10 167

1902 40 90 66

1903 00 00 161

1904 10 10 213

1904 10 30 174

1904 10 90 53 53 53 53

1904 20 91 213

1904 20 95 174

1904 20 99 53 53 53 53

1904 90 10 174

1904 90 90 174

1905 10 00 140

1905 20 10 44 40 25

1905 20 30 33 30 45

1905 20 90 22 20 65

1905 90 10 168

1905 90 20 644

2001 90 30 100 (1)

54 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Standartiniai receptai, naudojami apskaičiuojant muitus importuojant į Bendriją

KN kodas

Papras-
tieji

kviečiai

Kietieji
kviečiai Rugiai Miežiai Kukurū-

zai Ryžiai Baltasis
cukrus Melasa

Nugrie-
bto

pieno
milteliai

Nenu-
griebto
pieno

milteliai

Sviestas

kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg

2001 90 40 40 (1)

2001 90 10 100 (1)

2005 80 00 100 (1)

2008 99 85 100 (1)

2008 99 91 40 (1)

2101 30 19 137

2101 30 99 245

2102 10 31 425

2102 10 39 125

2105 00 10 25 10

2105 00 91 20 23

2105 00 99 20 35

2202 90 91 10 8

2202 90 95 10 6

2202 90 99 10 13

2905 43 00 300

2905 44 11 172

2905 44 19 90

2905 44 91 245

2905 44 99 128

3505 10 10 189

3505 10 90 189

3505 20 10 48

3505 20 30 95

3505 20 50 151

11/7 t. 55Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Standartiniai receptai, naudojami apskaičiuojant muitus importuojant į Bendriją

KN kodas

Papras-
tieji

kviečiai

Kietieji
kviečiai Rugiai Miežiai Kukurū-

zai Ryžiai Baltasis
cukrus Melasa

Nugrie-
bto

pieno
milteliai

Nenu-
griebto
pieno

milteliai

Sviestas

kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg

3505 20 90 189

3809 10 10 95

3809 10 30 132

3809 10 50 161

3809 10 90 189

3824 60 11 172

3824 60 19 90

3824 60 91 245

3824 60 99 128

(1) 100 kg nusausintų saldžiųjų bulvių arba kukurūzų.
(2) Prekėms, kuriose pieno riebalų yra daugiau kaip 3 %, bet mažiau kaip 6 % masės, taikomas papildomas kodas 6920.
(3) Kietiesiems kviečiams, tešlos gaminiams, kuriuose kitų grūdų yra ne mažiau kaip 3 % masės, taikomas papildomas kodas 6921.
(4) Kitoms šioje subpozicijoje klasifikuojamoms prekėms, iš skyrus kietuosius kviečius, tešlos gaminius, kuriuose kitų grūdų nėra arba

yra ne mažiau kaip 3 % masės, taikomas papildomas kodas 6922.

I LENTELĖS II PRIEDAS

Islandijos importo režimas

1. I lentelėje nurodytiems žemės ūkio produktams taikomi nuliniai muitai, išskyrus toliau išvardytus produktus,
kuriems taikomi muitai (ISK/kg) nurodyti lentelėje.

Islandijos tarifo
kodas Prekių aprašymas

Taikomas muitas

(ISK/kg)

0403 Pasukos, rūgpienis ir grietinė, jogurtas, kefyras ir kitoks fermentuotas arba
raugintas pienas ir grietinėlė, koncentruoti arba nekoncentruoti, į kuriuos
pridėta arba nepridėta cukraus ar kitų saldiklių arba aromatinti arba
nearomatinti, į kuriuos pridėta arba nepridėta vaisių, riešutų arba kakavos:

0403.1011 – Jogurtas, į kurį pridėta kakavos 53

0403.1012 – Jogurtas, į kurį pridėta vaisių ar riešutų 53

0403.1013 – Aromatintas jogurtas, nenurodytas kitoje vietoje 53

0403.1021 – Geriamasis jogurtas, į kurį pridėta kakavos 51

0403.1022 – Geriamasis jogurtas, į kurį pridėta vaisių ar riešutų 51

ex 0403.1029 – Aromatintas geriamasis jogurtas, nenurodytas kitoje vietoje 51

0403.9011 – Kiti produktai, į kuriuos pridėta kakavos 45

0403.9012 – Kiti produktai, į kuriuos pridėta vaisių ar riešutų 45

56 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Islandijos tarifo
kodas Prekių aprašymas

Taikomas muitas

(ISK/kg)

0403.9013 – Kiti aromatinti produktai, nenurodyti kitoje vietoje 45

0403.9021 – Kiti geriamieji produktai, į kuriuos pridėta kakavos 45

0403.9022 – Kiti geriamieji produktai, į kuriuos pridėta vaisių ar riešutų 45

ex 0403.9029 – Kiti aromatinti geriamieji produktai, nenurodyti kitoje vietoje 45

1517 Margarinas; gyvūninių arba augalinių riebalų ir aliejaus bei įvairių šiame
skirsnyje klasifikuojamų riebalų arba aliejaus frakcijų valgomieji mišiniai
arba preparatai, išskyrus valgomuosius riebalus, aliejų arba jų frakcijas,
klasifikuojamus 15.16 pozicijoje:

1517.1001 – Margarinas, išskyrus skystąjį margariną, kurių sudėtyje yra daugiau kaip
10 %, bet ne daugiau kaip 15 % masės pieno riebalų 88

1517.1001 – Išskyrus margariną, išskyrus skystąjį margariną, kurių sudėtyje yra dau-
giau kaip 10 %, bet ne daugiau kaip 15 % masės pieno riebalų 88

1806 Šokoladas ir kiti maisto produktai, turintys kakavos:

– Kiti gaminiai, turintys briketų, plytelių arba juostelių pavidalą, kurių
masė didesnė kaip 2 kg, taip pat skysti gaminiai, pastos, milteliai, gra-
nulės arba kito pavidalo gaminiai, sudėti į talpyklas arba tiesiogiai supa-
kuoti į pakuotes ir kurių masė didesnė kaip 2 kg:

1806.2003 – – Kakavos milteliai, išskyrus produktus, klasifikuojamus 1901 pozicijoje,
kurių sudėtyje yra daugiau kaip 30 % masės šviežio pieno miltelių ir
(arba) nugriebto pieno miltelių, į kuriuos pridėta arba nepridėta
cukraus ar kitų saldiklių, bet nesumaišyti su kitomis medžiagomis 109

1806.2004 – – Kakavos milteliai, išskyrus produktus, klasifikuojamus 1901 pozicijoje,
kurių sudėtyje yra mažiau kaip 30 % masės šviežio pieno miltelių ir
(arba) nugriebto pieno miltelių, į kuriuos pridėta arba nepridėta
cukraus ar kitų saldiklių, bet nesumaišyti su kitomis medžiagomis 39

1806.2005 – – Kiti gaminiai, išskyrus klasifikuojamus 1901 pozicijoje, kurių sudėtyje
yra daugiau kaip 30 % masės šviežio pieno miltelių ir (arba) nugriebto
pieno miltelių 109

1806.2006 – – Kiti gaminiai, išskyrus klasifikuojamus 1901 pozicijoje, kurių sudėtyje
yra mažiau kaip 30 % masės šviežio pieno miltelių ir (arba) nugriebto
pieno miltelių 39

– Kiti gaminiai, turintys briketų, plytelių arba juostelių pavidalą:

1806.3101 – – Šokoladas su įdaru, turintis juostelių arba plytelių pavidalą 51

1806.3109 – – Kiti gaminiai su įdaru, turintys briketų, plytelių arba juostelių pavidalą: 51

1806.3202 – – Šokoladas be įdaro, kuriame yra kakavos pastos, sviesto, kakavos
sviesto ir pieno miltelių, turintis plytelių arba juostelių pavidalą 47

1806.3203 – – Šokolado pakaitalas be įdaro, turintis juostelių arba plytelių pavidalą 39

1806.3209 – – Kiti gaminiai be įdaro, turintys briketų, plytelių arba juostelių pavidalą 21

– Kiti

– – Medžiagos gėrimų gamybai:

1806.9011 – – – Paruoštos medžiagos gėrimų gamybai, daugiausia iš prekių, klasifi-
kuojamų 0401—0404 pozicijose, kurių sudėtyje yra ne mažiau kaip
5 % masės kakavos miltelių, iš kurių visiškai pašalinti riebalai, nenu-
rodytų kitoje vietoje, cukraus ar kitų saldiklių, taip pat maži kiekiai
kitų ingredientų ir aromatinių medžiagų 22

– – Kitos medžiagos, išskyrus medžiagas gėrimų gamybai:

1806.9022 – – – Maistas, specialiai paruoštas kūdikiams arba kaip dietiniai maisto
produktai 18

1806.9023 – – – Velykiniai kiaušiniai 48

1806.9024 – – – Grietininių ledų padažai ir mirkalai 39

11/7 t. 57Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Islandijos tarifo
kodas Prekių aprašymas

Taikomas muitas

(ISK/kg)

1806.9025 – – – Glaistyti arba padengti, pavyzdžiui, razinos, riešutai, išpūsti grūdai,
saldišaknės, karamelės ir drebučiai 53

1806.9026 – – – Šokoladiniai kremai (konfekt) 48

1806.9028 – – – Kakavos milteliai, išskyrus produktus, klasifikuojamus 1901 pozici-
joje, kurių sudėtyje yra daugiau kaip 30 % masės šviežio pieno milte-
lių ir (arba) nugriebto pieno miltelių, į kuriuos pridėta arba nepridėta
cukraus ar kitų saldiklių, bet nesumaišyti su kitomis medžiagomis 118

1806.9029 – – – Kakavos milteliai, išskyrus produktus, klasifikuojamus 1901 pozici-
joje, kurių sudėtyje yra mažiau kaip 30 % masės šviežio pieno milte-
lių ir (arba) nugriebto pieno miltelių, į kuriuos pridėta arba nepridėta
cukraus ar kitų saldiklių, bet nesumaišyti su kitomis medžiagomis 43

1806.9039 – – – Kiti 47

1901 Salyklo ekstraktas; maisto produktai iš miltų, rupinių, krakmolo arba saly-
klo ekstrakto, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių sudėtyje esanti
kakava, iš kurios visiškai pašalinti riebalai, sudaro mažiau kaip 40 %
masės, nenurodyti kitoje vietoje; maisto produktai iš prekių, klasifikuo-
jamų 0401—0404 pozicijose, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių
sudėtyje esanti kakava, iš kurios visiškai pašalinti riebalai, sudaro mažiau
kaip 5 % masės, nenurodyti kitoje vietoje:

– Mišiniai ir tešlos kepiniams, klasifikuojamiems 1905 pozicijoje, kurių
sudėtyje iš viso yra 3 % arba daugiau masės šviežio pieno miltelių,
nugriebto pieno miltelių, kiaušinių, pieno riebalų (pavyzdžiui, sviesto),
sūrio arba mėsos;

1901.2012 – – Meduoliams su imbieru ir panašiems kepiniams, klasifikuojamiems
1905.2000 pozicijoje 25

1901.2013 – – Saldiems sausainiams, klasifikuojamiems 1905.3001 ir 1905.3029
pozicijose, įskaitant biskvitus 17

1901.2014 – – Trapiems imbieriniams pyragaičiams, klasifikuojamiems 1905.3021
pozicijoje 29

1901.2015 – – Vafliams ir sausblyniams, klasifikuojamiems 1905.3030 pozicijoje 10

1901.2016 – – Džiūvėsiams, kepintos duonos arba pyrago riekelėms ir panašiems
kepintiems gaminiams, klasifikuojamiems 1905.4000 pozicijoje 15

1901.2017 – – Duonai, klasifikuojamai 1905.9011 pozicijoje, su įdaru daugiausia iš
sviesto ar kitų pieno produktų 39

1901.2018 – – Duonai, klasifikuojamai 1905.9019 pozicijoje 5

1901.2019 – – Paprastiems sausainiams, klasifikuojamiems 1905.9020 pozicijoje 5

1901.2022 – – Bandelėms ir pyragams, klasifikuojamiems 1905.9040 pozicijoje 33

1901.2023 – – Mišiniai ir tešlos, kuriuose yra mėsos, pyragams, įskaitant picą, klasifi-
kuojamiems 1905.9051 pozicijoje 97

1901.2024 – – Mišiniai ir tešlos, kuriuose yra kitų ingredientų, išskyrus mėsą, picai ir
panašiems kepiniams, klasifikuojamiems 1905.9059 pozicijoje 53

1901.2029 – – Produktams, klasifikuojamiems 1905.9090 pozicijoje 43

1902 Tešlos gaminiai, virti arba nevirti, įdaryti (mėsa arba kitais produktais)
arba neįdaryti, taip pat paruošti arba neparuošti kitu būdu, pavyzdžiui,
spageti, makaronai, vermišeliai, lazanja, gnocchi, ravioliai (koldūnai), can-
nelloni; kuskusas, paruoštas arba neparuoštas:

1902.1100 – Tešlos gaminiai, nevirti, neįdaryti ir neparuošti kitu būdu, kuriuose yra
kiaušinių 8

– Įdaryti tešlos gaminiai, virti arba nevirti, paruošti arba neparuošti kitu
būdu:

1902.2022 – – Įdaryti naudojant įdarą iš dešros, mėsos, mėsos subproduktų ar kraujo
arba jų mišinių, kuriuose yra 3 %, bet ne daugiau kaip 20 % masės
dešros, mėsos, mėsos subproduktų ar kraujo arba jų mišinių 41

58 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Islandijos tarifo
kodas Prekių aprašymas

Taikomas muitas

(ISK/kg)

1902.2031 – – Įdaryti sūriu, kurio yra daugiau kaip 3 % masės 35

1902.2041 – – Įdaryti mėsa ir sūriu, kurių yra daugiau kaip 20 % masės 142

1902.2042 – – Įdaryti mėsa ir sūriu, kurių yra 3 %, bet ne daugiau kaip 20 % masės 41

– Kiti tešlos gaminiai:

1902.3021 – – Su dešra, mėsa, mėsos subproduktais ar krauju arba jų mišiniais, kurių
yra 3 %, bet ne daugiau kaip 20 % masės 41

1902.3031 – – Su sūriu, kurio yra daugiau kaip 3 % masės 35

1902.3041 – – Su mėsa ir sūriu, kurių yra 3 %, bet ne daugiau kaip 20 % masės 41

1902.4021 – Kuskusas su dešra, mėsa, mėsos subproduktais ar krauju arba jų miši-
niais, kurių yra 3 %, bet ne daugiau kaip 20 % masės 41

1903 Tapijoka ir iš krakmolo pagaminti jos pakaitalai, turintys dribsnių, grūde-
lių, žirnelių, išsijų arba panašų pavidalą:

1903.0001 – Ne didesnėse kaip 5 kg mažmeninei prekybai skirtose pakuotėse Nulis

1903.0009 – Pakuotėse, išskyrus ne didesnes kaip 5 kg mažmeninei prekybai skirtas
pakuotes Nulis

1904 Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučiant arba skrudinant javų
grūdus ar javų grūdų produktus (pavyzdžiui, kukurūzų dribsnius); javai
(išskyrus kukurūzus), turintys grūdų, dribsnių arba kitaip apdorotų grūdų
pavidalą (išskyrus miltus, kruopas ir rupinius), apvirti arba paruošti kitu
būdu, nenurodyti kitoje vietoje:

– Kiti

1904.9001 – – Su mėsa, kurios yra 3 %, bet ne daugiau kaip 20 % masės 42

1905 Duona, pyragai, bandelės, pyragaičiai, sausainiai ir kiti kepiniai, su kakava
arba be kakavos; ostijos ir kalėdaičiai, tuščios kapsulės, naudojamos farma-
cijoje, plokštieji vafliai, ryžinis popierius ir panašūs produktai:

1905.2000 – Meduoliai su imbieru ir panašūs kepiniai 83

– Saldūs sausainiai; vafliai ir sausblyniai, glazūruoti arba padengti šokoladu
arba lengvai tirpstančiais saldainiais, kuriuose yra kakavos:

1905.3011 – – Saldūs sausainiai (įskaitant biskvitus) 17

1905.3019 – – Išskyrus saldžius sausainius 16

– Saldūs sausainiai; vafliai ir sausblyniai, neglazūruoti arba nepadengti
šokoladu arba lengvai tirpstančiais saldainiais, kuriuose yra kakavos:

– – Saldūs sausainiai (įskaitant biskvitus):

1905.3021 – – – Trapūs imbieriniai pyragaičiai 31

1905.3022 – – – Saldūs sausainiai ir biskvitai, kurių sudėtyje yra mažiau kaip 20 %
cukraus 23

1905.3029 – – – Išskyrus saldžius sausainius ir biskvitus 19

1905.3030 – – Kiti 11

1905.4000 – Džiūvėsiai, kepintos duonos arba pyrago riekelės ir panašūs kepinti
gaminiai 16

– Kiti

– – Duona:

1905.9011 – – – Su įdaru daugiausia iš sviesto ar kitų pieno produktų (pavyzdžiui,
sviesto su česnakais) 39

1905.9019 – – – Kiti 5

11/7 t. 59Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Islandijos tarifo
kodas Prekių aprašymas

Taikomas muitas

(ISK/kg)

1905.9020 – – Paprasti sausainiai 5

1905.9040 – – Bandelės ir pyragai 35

– – Pyragai, įskaitant picą:

1905.9051 – – – Kuriuose yra mėsos 97

1905.9059 – – – Kiti 53

1905.9090 – – Kiti 45

2103 Padažai ir jų pusgaminiai (koncentratai); sumaišyti uždarai ir sumaišyti
pagardai; garstyčių miltai ir rupiniai bei paruoštos garstyčios:

– Išskyrus sojos padažą, pomidorų kečupą ir kitus pomidorų, garstyčių
miltų ir rupinių bei paruoštų garstyčių padažus

2103.9020 – – Majonezas 19

2103.9030 – – Padažai iš aliejaus, kitur nenurodyti (pavyzdžiui, remoulades padažai) 19

2103.9051 – – Su mėsa, kurios yra daugiau kaip 20 % masės 97

2103.9052 – – Su mėsa, kurios yra daugiau negu 3 %, bet ne daugiau kaip 20 %
masės 52

2104 Sriubos ir sultiniai bei jų pusgaminiai (koncentratai); homogenizuoti
sudėtiniai maisto produktai:

– Sriubos ir sultiniai bei jų pusgaminiai:

2104.1001 – – Daržovių sriubų pusgaminiai, kurių pagrindą sudaro miltai, rupiniai
arba salyklo ekstraktas 3

2104.1002 – – Kitos miltelių pavidalo sriubos ne mažesnėse kaip 5 kg pakuotėse 31

2104.1003 – – Konservuotos žuvies sriubos 27

– – Kitos sriubos:

2104.1011 – – – Su mėsa, kurios yra daugiau kaip 20 % masės 78

2104.1012 – – – Su mėsa, kurios yra 3 %, bet ne daugiau kaip 20 % masės 44

2104.1019 – – – Kiti 21

– – Kiti:

2104.1021 – – – Su mėsa, kurios yra daugiau kaip 20 % masės 78

2104.1022 – – – Su mėsa, kurios yra 3 %, bet ne daugiau kaip 20 % masės 44

2104.1029 – – – Kiti 21

– Homogenizuoti sudėtiniai maisto produktai:

2104.2001 – – Su mėsa, kurios yra daugiau kaip 20 % masės 97

2104.2002 – – Su mėsa, kurios yra 3 %, bet ne daugiau kaip 20 % masės 51

2104.2003 – – Su žuvimi, vėžiagyviais, moliuskais ir kitais vandens bestuburiais 24

2104.2009 – – Kiti 24

2106 Maisto produktai, nenurodyti kitoje vietoje:

– Kiti

– – Milteliai desertams gaminti:

2106.9041 – – – Kuriuose yra pieno miltelių, kaušinio baltymų arba kiaušinio trynių,
ne didesnėse kaip 5 kg mažmeninei prekybai skirtose pakuotėse 67

2106.9048 – – – Kiti, kuriuose yra pieno miltelių, kiaušinio baltymų arba kiaušinio
trynių 80

60 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Islandijos tarifo
kodas Prekių aprašymas

Taikomas muitas

(ISK/kg)

2106.9049 – – – Kiti, kuriuose nėra pieno miltelių, kiaušinio baltymų arba kiaušinio
trynių 67

2106.9064 – – Su mėsa, kurios yra 3 %, bet ne daugiau kaip 20 % masės 41

2202 Vandenys, įskaitant mineralinius ir gazuotuosius vandenis, į kuriuos pri-
dėta cukraus ar kitų saldiklių arba aromatinių medžiagų, ir kiti nealkoholi-
niai gėrimai, išskyrus vaisių arba daržovių sultis, klasifikuojamas 2009
pozicijoje:

– Kiti

– – Iš pieno produktų su kitais ingredientais, jeigu pieno produktų yra
75 % arba daugiau masės, išskyrus pakuotes:

2202.9011 – – – Kartoninėse pakuotėse 41

2202.9012 – – – Vienkartinėse pakuotėse iš plieno 41

2202.9013 – – – Vienkartinėse pakuotėse iš aliuminio 41

2202.9014 – – – Vienkartinėse pakuotėse iš stiklo, didesnėse kaip 500 ml 41

2202.9015 – – – Vienkartinėse pakuotėse iš stiklo, ne didesnėse kaip 500 ml 41

2202.9016 – – – Vienkartinėse pakuotėse iš spalvoto plastiko 41

2202.9017 – – – Vienkartinėse pakuotėse iš nespalvoto plastiko 41

2202.9019 – – – Kiti 41

2. Šiame priede nurodyti tarifų kodai yra tie, kurie 2001 m. liepos 1 d. taikomi Islandijoje. Šio priedo sąlygoms
neturės įtakos jokie galimi tarifų nomenklatūros pakeitimai.

3. Šis protokolas netaikomas šiems produktams:

HS kodas Prekių aprašymas

2105 Grietininiai ir kiti valgomieji ledai, su kakava arba be jos

2106 Maisto produktai, nenurodyti kitoje vietoje:

.90 – Kiti

ex .90 – – Produktai, kuriuos sudaro daugiausia riebalai ir vanduo, kuriuose sviesto arba kitų pieno rie-
balų yra daugiau kaip 15 %

4. 3 punkte nurodytą laikiną susitarimą Susitariančiosios Šalys persvarsto iki 2007 m. pabaigos.

11/7 t. 61Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



I LENTELĖS III PRIEDAS

Norvegijos importo režimas

1. Apskaičiuojant perdirbtiems žemės ūkio produktams taikomus muitus naudojamos šios žemės ūkio žaliavų orienta-
cinės normos (NOK/kg), išskyrus 6 punkte numatytus atvejus:

Matrica (a) Standartinis receptas Faktinis kiekis

Nenugriebto pieno milteliai (*) 11,43 11,43 11,43

Nugriebto pieno milteliai (*) 12,16 12,16 12,16

Sviestas (*) 12,74 12,74 12,74

Pienas jogurtui (b) 3,01 3,01

Pienas gėrimams (b) 2,23 2,23

Skystas nenugriebtas pienas (b) — 1,43

Skystas nugriebtas pienas (b) — 1,07

Sutirštinti pieno riebalai (b) — 4,98

Sutirštintas nugriebtas pienas (b) — 4,72

20 % riebumo pieno milteliai (b) — 11,41

Pasukų milteliai (b) — 11,93

Grietinėlė (b) — 4,48

Grietinėlės mišinys (b) — 5,33

Riebi grietinė (b) — 6,69

Grietinėlės milteliai (b) — 10,77

Išrūgų milteliai (b) — 3,00

Kazeinatai (b) — 33,47

Pieno albuminas (b) — 33,47

Kvietiniai miltai (*) 1,96 1,96 1,96

Ruginiai miltai 1,96 2,16 1,96

Kietųjų kviečių miltai 1,96 1,32 1,96

Miežiniai miltai 1,96 — 1,96

Meslininiai miltai 1,96 — 1,96

Kukurūziniai miltai 0 — 0

Ryžių miltai 0 — 0

Kitų grūdų miltai 0 — 0

Paprastieji kviečiai 1,52 — 1,52

Kietieji kviečiai 0,98 — 0,98

Miežiai 1,37 — 1,37

Avižos 1,17 — 1,17

Rugiai 1,46 — 1,46

Meslinas 1,46 — 1,46

62 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Matrica (a) Standartinis receptas Faktinis kiekis

Kukurūzai 0 — 0

Kiti grūdai 0 — 0

Kviečių sėlenos 1,96 — 1,96

Avižų sėlenos 1,96 — 1,96

Avižiniai dribsniai 1,96 — 1,96

Kviečių salyklas 0 — 0

Miežių salyklas 0 — 0

Kviečių glitimas 0 — 0

Ryžiai 0 — 0

Bulvių krakmolas (*) 4,41 4,41 4,41

Kitas krakmolas (*) 4,41 — 4,41

Modifikuotas krakmolas 4,41 — 4,41

Gliukozė ir gliukozės sirupas 4,41 4,41 4,41

Cukrus 0 — 0

Maltodekstrinas 0 — 0

Bulvės 0,81 — 0,81

Bulvių miltai ir dribsniai 3,75 12,01 12,01

Jautiena, be kaulų (14 % riebumo) (*) 25,89 25,89 25,89

Kiauliena (23 % riebumo) 19,23 19,23 19,23

Aviena 8,63 — 8,63

Paukštiena 3,02 — 3,02

Riebalai, išskyrus sviestą 0 — 0

Sušaldytos avietės (*) 4,29 (c) — 4,29 (c)

Aviečių koncentratas 22,22 (c) — 22,22 (c)

Sušaldyti juodieji serbentai 0 (c) — 0 (c)

Juodųjų serbentų koncentratas 0 (c) — 0 (c)

Sušaldytos žemuogės 4,45 (c) 4,45 (c) 4,45 (c)

Žemuogių koncentratas 23,05 (c) — 23,05 (c)

Obuolių tyrė 0 — 0

Obuolių koncentratas 0 — 0

Sūris (*) 20,08 20,08 20,08

Sūrio milteliai 12,45 — 12,45

Kiaušinių milteliai (*) 45,37 45,37 45,37

Kiaušiniai su lukštu 9,48 — 9,48

Konservuoti kiaušinių tryniai (skysti kiaušinių
tryniai) 26,90 26,90 26,90

Kiaušinių trynių milteliai 56,81 — 56,81

Kiaušinių pasta (kiaušiniai be lukštų) 9,32 9,32 9,32

11/7 t. 63Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Matrica (a) Standartinis receptas Faktinis kiekis

Skystas albuminas 0 — 0

Albumino milteliai 0 — 0

(a) Asterisku (*) pažymėtų žemės ūkio žaliavų orientacinės normos yra tos, pagal kurias apskaičiuojami perdirbtų žemės ūkio pro-
duktų, kuriems taikoma matricų sistema, muitai — kitos pagal šią poziciją deklaruojamų žaliavų orientacinės normos gaunamos
taikant perskaičiavimo koeficientus.

(b) Šioms žaliavoms taikomos matricų orientacinės normos priklausys nuo faktinio pieno riebalų ir pieno baltymų kiekio pagal per-
skaičiavimo koeficientą.

(c) Šių žaliavų orientacinės normos kasmet bus bendrai persvarstomos iki birželio 15 d. Tokiuose bendruose persvarstymuose atsiž-
velgiama į rinkos kainas, rinkos padėtį, Norvegijos gamybą ir importą į Norvegiją.

2. Šiame priede nurodyti tarifų kodai yra tie, kurie 2001 m. liepos 1 d. taikomi Norvegijoje. Šio priedo sąlygoms
neturės įtakos jokie galimi tarifų nomenklatūros pakeitimai.

3. De minimis kiekis, žemiau kurio netaikomas muitas už miltus, krakmolą ir (arba) gliukozę, bus 5 %.

4. De minimis kiekis, žemiau kurio netaikomas muitas už papildomas žaliavas (mėsą, sūrį, kiaušinius ir minkštus vaisius
(sušaldytas avietes, sušaldytus juoduosius serbentus ir sušaldytas žemuoges)), bus 3 %. Apskaičiuojant muitą, švieži
minkšti vaisiai laikomi sušaldytais, imant, kad vienas šviežias vaisius atitinka vieną sušaldytą.

5. Sąlyginių dydžių intervalai ir sutarti žemės ūkio žaliavų kiekiai, į kuriuos turi būti atsižvelgiama, taip pat apskai-
čiuojant muitus naudojami standartiniai receptai pateikiami priedėlyje.

6. Toliau išvardytiems produktams taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal 1 punkte išvardytoms žemės ūkio žalia-
voms taikomas orientacines normas (NOK/kg), atėmus 7,2 %.

Norvegijos tarifo
kodas Prekių aprašymas

19.04 Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučiant arba skrudinant javų grūdus ar javų grūdų pro-
duktus (pavyzdžiui, kukurūzų dribsnius); javai (išskyrus kukurūzus), turintys grūdų, dribsnių arba
kitaip apdorotų grūdų pavidalą (išskyrus miltus, kruopas ir rupinius), apvirti arba paruošti kitu
būdu, nenurodyti kitoje vietoje:

– Paruošti maisto produktai, pagaminti iš neskrudintų javų dribsnių arba neskrudintų javų dribs-
nių, skrudintų javų dribsnių arba išpūstų grūdų mišinių:

.2010 – – Müsli tipo produktai, daugiausia sudaryti iš neskrudintų javų dribsnių

21.04 Sriubos ir sultiniai bei jų pusgaminiai (koncentratai); homogenizuoti sudėtiniai maisto produktai:

– Sriubos ir sultiniai bei jų pusgaminiai:

– – Hermetiškose pakuotėse:

.1020 – – – Daržovių sriuba, apvirta arba neapvirta, kurioje nėra nei mėsos, nei mėsos ekstraktų

.1030 – – – Žuvies sriuba, kurios sudėtyje yra ne mažiau kaip 25 % masės žuvies

.1040 – – – Kiti

– – Kiti:

.1050 – – – Su mėsa ar mėsos ekstraktais

.1060 – – – Žuvies sriuba, kurios sudėtyje yra ne mažiau kaip 25 % masės žuvies

.1090 – – – Kiti

64 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



7. Lentelėje išvardytiems produktams taikomi joje nurodyti muitai.

Norvegijos tarifo kodas Prekių aprašymas
Taikomas

muitas
(NOK/kg)

05.01 Neapdoroti žmonių plaukai, plauti arba neplauti, valyti arba nevalyti;
žmonių plaukų atliekos Nulis

05.02 Kiaulių arba šernų šeriai ir plaukai; barsukų plaukai ir kiti plaukai, naudo-
jami šepečiams ir teptukams gaminti; šių šerių arba plaukų atliekos Nulis

05.03 Ašutai ir ašutų atliekos, suformuoti arba nesuformuoti į sluoksną, su
pagrindu arba be pagrindo Nulis

05.05 Paukščių odos ir kitos jų kūno dalys su plunksnomis arba pūkais; plunksnos
ir plunksnų dalys (su pakirptais arba nepakirptais kraštais) bei pūkai, toliau
neapdoroti, išskyrus jų išvalymą, dezinfekavimą arba paruošimą laikyti;
plunksnų arba plunksnų dalių milteliai ir atliekos Nulis

05.07 Dramblio kaulas, vėžlių šarvai, banginių ūsai ir banginių ūsų šeriai, ragai,
elnių ragai, kanopos, nagai ir snapai, neapdoroti arba paprastai apdoroti, bet
neišpjauti pagal formą; šių produktų milteliai ir atliekos Nulis

05.08 Koralai ir panašios medžiagos, neapdorotos arba paprastai apdorotos, bet
neapdorotos kitu būdu; moliuskų geldelės, vėžiagyvių arba dygiaodžių kiau-
tai, sepijų skeleto plokštelės, neapdorotos (-i) arba paprastai apdorotos (-i),
bet neišpjautos (-i) pagal formą, jų milteliai ir atliekos Nulis

05.09 Gyvūninės kilmės gamtinės pintys Nulis

05.10 Pilkoji ambra, bebrų muskusas, cibetas ir muskusas; ispaniniai vabalai; tulžis,
džiovinta arba nedžiovinta; liaukos ir kiti gyvūniniai produktai, naudojami
farmacijos preparatams gaminti, švieži, atšaldyti, sušaldyti arba kitu būdu
konservuoti neilgam laikymui Nulis

07.10 Daržovės (nevirtos arba virtos garuose ar vandenyje), užšaldytos

– Cukriniai kukurūzai:

.4010 – – Pašarams 1,73

.4090 – – Kiti Nulis

07.11 Konservuotos daržovės, netinkamos ilgai laikyti ir papildomai neapdorojus
tiesiogiai vartoti maistui (pavyzdžiui konservuotos dujiniu sieros dioksidu,
sūrymu, sieros vandeniu arba kitais konservuojamais tirpalais):

– Kitos daržovės; daržovių mišiniai:

– – Cukriniai kukurūzai:

.9011 – – – Pašarams 1,73

.9020 – – – Kiti Nulis

11/7 t. 65Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Norvegijos tarifo kodas Prekių aprašymas
Taikomas

muitas
(NOK/kg)

13.02 Augalų syvai ir ekstraktai; pektino medžiagos, pektinatai ir pektatai; agaras
ir kitos augalinės gleivės bei tirštikliai, modifikuoti arba nemodifikuoti:

– Augalų syvai ir ekstraktai:

.1400 – – Skaistenio (piretrumo) arba augalu šaknų, kurių sudėtyje yra rotenono 2,9 %

.1900 – – Kiti:

ex .1900 – – – Augalų ekstraktų mišiniai, skirti gėrimų arba maisto produktų gamybai 2,9 %

ex .1900 – – – Kiti medicininiai augalų ekstraktai, išskyrus augalų ekstraktų mišinius,
skirtus gėrimų ar maisto produktų gamybai arba vanilės aliejingosios
dervos, Quassia amara, alijošiaus ir manažolės ekstraktus 2,9 %

.2000 – Pektino medžiagos, pektinatai ir pektatai:

ex .2000 – – Į kuriuos pridėtas cukrus sudaro ne mažiau kaip 5 % masės Nulis

14.01 Augalinės medžiagos, daugiausia tinkamos pynimui (pavyzdžiui, bambukai,
rotangai (rattans), nendrės, meldai, gluosnių, karklų arba žilvičių vytelės,
rafija, valyti, balinti arba dažyti javų šiaudai bei liepų karnos) Nulis

14.02 Augalinės medžiagos, daugiausia tinkamos kimšimui arba išklojimui (pavyz-
džiui, kapokas, augaliniai plaukai ir andrai), suformuotos arba nesuformuo-
tos į sluoksną, su pagrindu iš kitos medžiagos arba be pagrindo Nulis

14.03 Augalinės medžiagos, daugiausia tinkamos šluotoms arba šepečiams gaminti
(pavyzdžiui, karklinis sorgas (broomcorn), piasava (piassava), varputis ir istlis),
surištos arba nesurištos į sruogas arba į ryšulėlius Nulis

14.04 Augaliniai produktai, nenurodyti kitoje vietoje:

.1000 – Neapdorotos augalinės medžiagos, daugiausia naudojamos dažymui arba
rauginimui Nulis

.9000 – Kiti Nulis

15.17 Margarinas; gyvūninių arba augalinių riebalų ir aliejaus bei įvairių šiame
skirsnyje klasifikuojamų riebalų arba aliejaus frakcijų valgomieji mišiniai arba
preparatai, išskyrus valgomuosius riebalus, aliejų arba jų frakcijas, klasifikuo-
jamus 15.16 pozicijoje:

– Margarinas, išskyrus skystąjį margariną:

– – Kiti:

– – – Gyvūninės kilmės:

.1021 – – – – Kurių sudėtyje yra daugiau kaip 10 %, bet ne daugiau kaip 15 %
masės pieno riebalų 17 %

– – – Augaliniai:

.1031 – – – – Kurių sudėtyje yra daugiau kaip 10 %, bet ne daugiau kaip 15 %
masės pieno riebalų 17 %

– Kiti

– – Kiti:

– – – Skystas margarinas:

.9032 – – – – Kurių sudėtyje yra daugiau kaip 10 %, bet ne daugiau kaip 15 %
masės pieno riebalų 20,4 %

– – – Valgomi skysti gyvūninės ir augalinės kilmės aliejų mišiniai, daugiausia
sudarytai iš augalinių aliejų:

.9041 – – – – Kurių sudėtyje yra daugiau kaip 10 %, bet ne daugiau kaip 15 %
masės pieno riebalų 10,2 %

– – – Kiti:

.9091 – – – – Kurių sudėtyje yra daugiau kaip 10 %, bet ne daugiau kaip 15 %
masės pieno riebalų Nulis

ex .9098 – – – – Valgomieji mišiniai arba preparatai, naudojami formoms tepti Nulis

66 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Norvegijos tarifo kodas Prekių aprašymas
Taikomas

muitas
(NOK/kg)

15.20 Neapdorotas glicerolis; glicerolio vandenys ir glicerolio šarmai:

.0001 – Pašarams 3,79

15.22 Degra; riebalų medžiagų arba gyvūninio ar augalinio vaško apdorojimo atlie-
kos:

.0011 – Degra pašarams 3,79

17.02 Kiti cukrūs, įskaitant chemiškai gryną laktozę, maltozę, gliukozę ir fruktozę,
kurių būvis kietas; cukrų sirupai, į kuriuos nepridėta aromatinių arba dažiųjų
medžiagų; dirbtinis medus, sumaišytas arba nesumaišytas su natūraliu
medumi; karamelė (degtas cukrus):

– Chemiškai gryna fruktozė:

.5010 – – Pašarams 1,37

.5090 – – Kiti Nulis

– Kiti, įskaitant invertuotą cukrų:

ex .9021 – – Chemiškai gryna maltozė, skirta pašarams 1,37

ex .9099 – – Chemiškai gryna maltozė, skirta ne pašarams Nulis

18.06 Šokoladas ir kiti maisto produktai, turintys kakavos:

.1000 – Kakavos milteliai, į kuriuos pridėta cukraus ar kitų saldiklių Nulis

19.01 Salyklo ekstraktas; maisto produktai iš miltų, rupinių, krakmolo arba salyklo
ekstrakto, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių sudėtyje esanti kakava, iš
kurios visiškai pašalinti riebalai, sudaro mažiau kaip 40 % masės, nenurodyti
kitoje vietoje; maisto produktai iš prekių, klasifikuojamų 04.01–04.04 pozi-
cijose, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių sudėtyje esanti kakava, iš
kurios visiškai pašalinti riebalai, sudaro mažiau kaip 10 % masės, nenurodyti
kitoje vietoje:

– Produktai, skirti kūdikiams, skirti mažmeninei prekybai:

.1010 – – Iš prekių, klasifikuojamų 04.01-04.04 pozicijose 6,72 (1)

– Kiti

.9010 – – Salyklo ekstraktas Nulis

19.04 Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučiant arba skrudinant javų grūdus
ar javų grūdų produktus (pavyzdžiui, kukurūzų dribsnius); javai (išskyrus
kukurūzus), turintys grūdų, dribsnių arba kitaip apdorotų grūdų pavidalą
(išskyrus miltus, kruopas ir rupinius), apvirti arba paruošti kitu būdu, nenu-
rodyti kitoje vietoje:

– Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučiant arba skrudinant javų
grūdus ar javų grūdų produktus:

.1010 – – Kukurūzų dribsniai Nulis

– – Kiti:

.1091 – – – Kukurūzų spragėsiai (skrudinti arba išpūsti) 0,39

.1099 – – – Kiti 0,39

– Kiti

– – Apvirti ryžiai, į kuriuos nepridėta jokių kitų ingredientų:

.9010 – – – Pašarams 1,11

.9020 – – – Kiti Nulis

11/7 t. 67Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Norvegijos tarifo kodas Prekių aprašymas
Taikomas

muitas
(NOK/kg)

19.05 Duona, pyragai, bandelės, pyragaičiai, sausainiai ir kiti kepiniai, su kakava
arba be kakavos; ostijos ir kalėdaičiai, tuščios kapsulės, naudojamos farmaci-
joje, plokštieji vafliai, ryžinis popierius ir panašūs produktai:

.2000 – Meduoliai su imbieru ir panašūs kepiniai 2,03

20.01 Daržovės, vaisiai, riešutai ir kitos valgomosios augalų dalys, paruoštos arba
konservuotos su actu arba acto rūgštimi:

– Kiti

– – Daržovės:

– – – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata):

.9031 – – – – Pašarams 1,73

.9041 – – – – Kiti Nulis

ex .9059 – – – Palmių šerdys, saldžiosios bulvės ir panašios valgomosios augalų dalys,
kurių sudėtyje esančio krakmolo kiekis sudaro ne mažiau kaip 5 %
masės 12,53

20.04 Kitos daržovės, paruoštos arba konservuotos be acto arba acto rūgšties,
užšaldytos, išskyrus produktus, klasifikuojamus 20,06 pozicijoje:

– Kitos daržovės ir daržovių mišiniai:

– – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata):

.9011 – – – Pašarams 1,73

.9020 – – – Kiti Nulis

20.05 Kitos daržovės, paruoštos arba konservuotos be acto arba acto rūgšties,
neužšaldytos, išskyrus produktus, klasifikuojamus 20.06 pozicijoje:

– Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata):

.8010 – – Pašarams 1,73

.8090 – – Kiti Nulis

20.06 Daržovės, vaisiai, riešutai, vaisių žievelės ir kitos augalų dalys, konservuotos
cukruje (nusausintos, apcukruotos (glacé) arba cukruotos):

– Kiti produktai:

ex .0003 – – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata), kurių cukraus kiekis dides-
nis kaip 13 % masės Nulis

ex .0009 – – Cukriniai kukurūzai (Zea mays var. saccharata), kurių cukraus kiekis ne
didesnis kaip 13 % masės 1,94

68 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Norvegijos tarifo kodas Prekių aprašymas
Taikomas

muitas
(NOK/kg)

20.07 Džemai, vaisių drebučiai (želė), marmeladai, vaisių arba riešutų tyrės ir
pastos, gauti virimo būdu, į kuriuos pridėta arba nepridėta cukraus ar kitų
saldiklių:

– Homogenizuoti maisto produktai:

.1001 – – Į kuriuos pridėta cukraus arba saldiklių 5,89

.1009 – – Kiti 5,06

– Kiti

– – Citrusų vaisiai:

.9110 – – – Į kuriuos pridėta cukraus arba saldiklių 0,38

.9190 – – – Kiti 0,14

– – Kiti:

– – – Į kuriuos pridėta cukraus arba saldiklių:

.9902 – – – – Iš abrikosų, mangų, kivių, persikų arba jų mišinių 0,27

.9903 – – – – Kiti 5,89

– – – Kiti:

.9907 – – – – Iš abrikosų, mangų, kivių, persikų arba jų mišinių 0,27

.9908 – – – – Kiti 5,89

20.08 Vaisiai, riešutai ir kitos valgomosios augalų dalys, paruošti arba konservuoti
kitais būdais, kurių sudėtyje yra pridėtojo cukraus ar kitų saldiklių arba alko-
holio arba kurių sudėtyje nėra pridėtojo cukraus ar kitų saldiklių arba alko-
holio, nenurodyti kitoje vietoje:

– Riešutai, žemės riešutai (arachiai) ir kitos sėklos, sumaišytos arba nesu-
maišytos tarpusavyje:

– – Žemės riešutai (arachiai):

.1110 – – – Žemės riešutų (arachių) sviestas Nulis

– – – Kiti:

.1180 – – – – Pašarams 1,69

.1191 – – – – Kiti 2,3 %

– Kiti, įskaitant mišinius, išskyrus klasifikuojamus 2008.19 subpozicijoje:

– – Palmių šerdys

.9110 – – – Pašarams 4,67

– – Kiti:

ex .9909 – – – Kukurūzai, išskyrus cukrinius kukurūzus (Zea mays var. saccharata) 33,87

11/7 t. 69Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Norvegijos tarifo kodas Prekių aprašymas
Taikomas

muitas
(NOK/kg)

21.01 Kavos, arbatos arba matės ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat pro-
duktai, daugiausia sudaryti iš šių produktų arba iš kavos, arbatos arba matės;
skrudintos trūkažolės (cikorijos) ir kiti skrudinti kavos pakaitalai, taip pat jų
ekstraktai, esencijos ir koncentratai:

– Kavos ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, daugiausia
sudaryti iš šių ekstraktų, esencijų ir koncentratų arba iš kavos:

– – Produktai, daugiausia sudaryti iš šių ekstraktų, esencijų ar koncentratų
arba iš kavos:

ex .1202 – – – Produktai, daugiausia sudaryti iš kavos, kurių sudėtyje yra daugiau kaip
1,5 % masės pieno riebalų, daugiau kaip 2,5 % pieno baltymų, daugiau
kaip 5 % cukraus arba daugiau kaip 5 % krakmolo Nulis

ex .1209 – – – Kiti, kurių sudėtyje yra daugiau kaip 1,5 % masės pieno riebalų, dau-
giau kaip 2,5 % pieno baltymų, daugiau kaip 5 % cukraus arba dau-
giau kaip 5 % krakmolo 2,9 %

– Arbatos arba matės ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai,
daugiausia sudaryti iš šių ekstraktų, esencijų ir koncentratų arba iš arbatos
ar matės:

ex .2010 – – Arbatos ekstraktai, esencijos ir koncentratai, kurių sudėtyje yra daugiau
kaip 1,5 % masės pieno riebalų, daugiau kaip 2,5 % pieno baltymų, dau-
giau kaip 5 % cukraus arba daugiau kaip 5 % krakmolo Nulis

ex .2091 – – Produktai, daugiausia sudaryti iš arbatos arba matės, kurių sudėtyje yra
daugiau kaip 1,5 % masės pieno riebalų, daugiau kaip 2,5 % pieno bal-
tymų, daugiau kaip 5 % cukraus arba daugiau kaip 5 % krakmolo Nulis

– – Kiti:

ex .2099 – – – Kiti, kurių sudėtyje yra daugiau kaip 1,5 % masės pieno riebalų, dau-
giau kaip 2,5 % pieno baltymų, daugiau kaip 5 % cukraus arba dau-
giau kaip 5 % krakmolo 2,9 %

ex .3000 – Kiti skrudinti kavos pakaitalai, išskyrus skrudintą trūkažolę (cikoriją); kitų
skrudintų kavos pakaitalų, išskyrus skrudintą trūkažolę (cikoriją) ekstraktai,
esencijos ir koncentratai Nulis

21.02 Mielės (aktyviosios arba neaktyviosios); kiti negyvi vienaląsčiai mikroorganiz-
mai (išskyrus vakcinas, klasifikuojamas 30.02 pozicijoje); paruošti kepimo
milteliai:

– Aktyviosios mielės:

.1010 – – Vyno mielės Nulis

.1020 – – Mielės kepimui, skystos, suspaustos arba džiovintos 20,4 %

.1090 – – Kiti Nulis

– Neaktyviosios mielės; kiti negyvi vienaląsčiai mikroorganizmai:

.2010 – – Mielės, skirtos pašarams 2,58

.2020 – – Kitos neaktyviosios mielės Nulis

.2031 – – Kiti negyvi vienaląsčiai mikroorganizmai, skirti pašarams 2,58

.2040 – – Kiti negyvi vienaląsčiai mikroorganizmai, skirti ne pašarams Nulis

.3000 – Paruošti kepimo milteliai 0,35

70 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Norvegijos tarifo kodas Prekių aprašymas
Taikomas

muitas
(NOK/kg)

21.03 Padažai ir jų pusgaminiai (koncentratai); sumaišyti uždarai ir sumaišyti
pagardai; garstyčių miltai ir rupiniai bei paruoštos garstyčios:

– Pomidorų kečupas (ketchup) ir kiti pomidorų padažai:

.2010 – – Pomidorų kečupas (ketchup) Nulis

.3009 – Paruoštos garstyčios, į kurias pridėtas cukrus sudaro ne mažiau kaip 5 %
masės 0,15

21.04 Sriubos ir sultiniai bei jų pusgaminiai (koncentratai); homogenizuoti sudėti-
niai maisto produktai:

– Sriubos ir sultiniai bei jų pusgaminiai:

– – Hermetiškose pakuotėse:

ex .1010 – – – Mėsos sultinys, išdžiovintas 2,83

21.05 Grietininiai ir kiti valgomieji ledai, su kakava arba be jos:

.0090 – – Kiti 1,9 %

21.06 Maisto produktai, nenurodyti kitoje vietoje:

– Kiti

.9010 – – Nealkoholiniai mišiniai (vadinami „koncentruotais ekstraktais“), daugiau-
sia sudaryti iš prekių, klasifikuojamų 13.02 pozicijoje, gėrimų gamybai Nulis

.9020 – – Produktai, kuriuos daugiausia sudaro obuolių arba juodųjų serbentų
sultys, gėrimų gamybai 13,6 %

– – Kiti produktai, naudojami gėrimų gamybai

.9039 – – – Išskyrus aromatintus arba dažytus sirupus Nulis

– – Ledinukai ir kramtomoji guma, be cukraus:

.9041 – – – Ledinukai Nulis

– – – Kramtomoji guma:

.9043 – – – – Kramtomoji guma su nikotinu (t.y. kramtomoji guma, kurią vartoja
žmonės, norintys mesti rūkyti) Nulis

.9044 – – – – Kiti Nulis

.9051 – – Sausi grietinėlės pakaitalai 5,83

.9052 – – Skysti grietinėlės pakaitalai 2,92

.9060 – – Emulsuoti riebalai ir panašūs produktai, kurių sudėtyje yra daugiau kaip
15 % masės valgomų pieno riebalų

21,2 %
+ 2,63 (1)

11/7 t. 71Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Norvegijos tarifo kodas Prekių aprašymas
Taikomas

muitas
(NOK/kg)

22.02 Vandenys, įskaitant mineralinius ir gazuotuosius vandenis, į kuriuos pridėta
cukraus ar kitų saldiklių arba aromatinių medžiagų, ir kiti nealkoholiniai
gėrimai, išskyrus vaisių arba daržovių sultis, klasifikuojamas 20.09 pozici-
joje:

.1000 – Vandenys, įskaitant mineralinius ir gazuotuosius vandenis, į kuriuos pridėta
cukraus ar kitų saldiklių arba aromatinių medžiagų Nulis

– Kiti

.9010 – – Nealkoholiniai vynai Nulis

.9020 – – Nealkoholinis alus (alus, kurio alkoholio koncentracija neviršija 0,5 %
tūrio) Nulis

.9090 – – Kiti Nulis

22.03 Salyklinis alus Nulis

22.05 Vermutai ir kiti vynai iš šviežių vynuogių, aromatinti augalais arba aroma-
tinėmis medžiagomis Nulis

22.07 Nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio
procentais, ne mažesnė kaip 80 % tūrio ir kiti denatūruoti bet kurio sti-
prumo spiritai:

.2000 – Denatūruotas etilo alkoholis ir kiti denatūruoti bet kurio stiprumo spiritai Nulis

22.08 Nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio
procentais, mažesnė kaip 80 % tūrio; spiritai, likeriai ir kiti spiritiniai gėrimai

.4000 – Romai (rum) ir tafijos (taffia) Nulis

.5000 – Džinai (gin) ir Geneva: Nulis

.6000 – Degtinės Nulis

.7000 – Likeriai ir kordialai (liqueurs ir cordials):

ex .7000 – – Likeriai, į kuriuos pridėtas cukrus sudaro daugiau kaip 5 % masės Nulis

– Kiti

.9003 – – Akvavitas Nulis

22.09 Actas ir acto pakaitalai, pagaminti iš acto rūgšties:

.0000 Actas ir acto pakaitalai, pagaminti iš acto rūgšties 0,08

24.02 Cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais galais, cigarilės ir cigaretės su
tabaku arba tabako pakaitalais:

– Cigarai, cigarai su apipjaustytais galais ir cigarilės su tabaku:

.1001 – – Cigarai 12,37

.1009 – – Kiti 12,37

.2000 – Cigaretės su tabaku 14,02

.9000 – Kiti 12,37

72 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Norvegijos tarifo kodas Prekių aprašymas
Taikomas

muitas
(NOK/kg)

24.03 Kitas perdirbtas tabakas ir perdirbti tabako pakaitalai; „homogenizuotas“ arba
„regeneruotas“ tabakas; tabako ekstraktai ir esencijos:

.1000 – Rūkomasis tabakas, kuriame nėra tabako pakaitalų arba yra bet koks jų
kiekis 7,42

– Kiti

.9100 – – „Homogenizuotas“ arba „regeneruotas“ tabakas 7,42

– – Kiti:

.9910 – – – Tabako ekstraktai ir esencijos Nulis

.9990 – – – Kiti 7,42

29.05 Alifatiniai alkoholiai ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dari-
niai:

– Kiti polihidroksiliniai alkoholiai

.4300 – – Manitolis Nulis

.4400 – – D-gliucitolis (sorbitolis) Nulis

33.02 Kvapiųjų medžiagų mišiniai ir mišiniai (įskaitant alkoholinius tirpalus), kurių
pagrindiniai komponentai yra viena arba kelios tokios medžiagos, naudojami
pramonėje kaip žaliavos; kiti preparatai, kurių pagrindiniai komponentai yra
kvapiosios medžiagos, skirti naudoti gėrimų gamyboje:

.1000 – Naudojami maisto ar gėrimų pramonėje Nulis

35.05 Dekstrinai ir kiti modifikuoti krakmolai (pavyzdžiui, paželatinuoti arba este-
rinti krakmolai); klijai, daugiausia sudaryti iš krakmolų, dekstrinų arba kitų
modifikuotų krakmolų:

– Dekstrinai ir kiti modifikuoti krakmolai:

.1001 – – Esterinti arba eterinti 164,9 % (2)

.1009 – – Kiti 203,7 % (2)

.2000 – Klijai Nulis

38.09 Apdailos agentai, priemonės, naudojamos dažymui arba dažiklių fiksacijai
pagreitinti, ir kiti produktai bei preparatai (pavyzdžiui, užpildai ir kandikai),
naudojami tekstilės, popieriaus, odos pramonėje arba panašiose pramonės
šakose, nenurodyti kitoje vietoje:

.1000 – Daugiausia iš krakmolingų medžiagų Nulis

38.24 Paruošti liejimo formų arba gurgučių rišikliai; chemijos produktai ir chemijos
pramonės arba giminingų pramonės šakų gaminiai (su gamtinių produktų
mišiniais arba be jų), nenurodyti kitoje vietoje; chemijos pramonės arba
giminingų pramonės šakų liekamieji produktai, nenurodyti kitoje vietoje:

.6000 – Sorbitolis, išskyrus nurodytąjį 2905.4400 pozicijoje Nulis

(1) Žemės ūkio muitų dalies nustatymas pagrįstas standartiniu receptu.
(2) Muitas, taikomas produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodais 3505.1001 (esterinti arba eterinti dekstrinai ir kiti modifi-

kuoti krakmolai) ir 3505.1009 (dekstrinai ir kiti modifikuoti krakmolai, išskyrus esterintus arba eterintus) bus 7,76 NOK/kg,
veiklos vykdytojui pateikus prašymą Norvegijos kompetentingai institucijai.

11/7 t. 73Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



8. Toliau išvardytiems produktams taikomi muitai bus nustatomi pagal faktinį deklaruotą žemės ūkio žaliavų, už
kurias imamas muitas, kiekį:

Norvegijos tarifo
kodas Prekių aprašymas

1806.2012 Stalo grietinėlės milteliai, sudėti į talpyklas arba tiesiogiai supakuoti į pakuotes, kurių masė
didesnė kaip 2 kg

1806.2090 Kiti (išskyrus grietininių ledų miltelius arba stalo grietinėlės miltelius), turintys briketų, plytelių
arba juostelių pavidalą, kurių masė didesnė kaip 2 kg, taip pat skysti gaminiai, pastos, milteliai,
granulės arba kito pavidalo gaminiai, sudėti į talpyklas arba tiesiogiai supakuoti į pakuotes ir
kurių masė didesnė kaip 2 kg

1806.3100 Kiti gaminiai, turintys briketų, plytelių arba juostelių pavidalą — su įdaru

1806.3200 Kiti gaminiai, turintys briketų, plytelių arba juostelių pavidalą — be įdaro

1806.9010 Kitas šokoladas, įskaitant konditerijos gaminius iš cukraus (išskyrus turinčius briketų, plytelių
arba juostelių pavidalą, kurių masė didesnė kaip 2 kg, taip pat skysti gaminiai, pastos, milteliai,
granulės arba kito pavidalo gaminiai, sudėti į talpyklas arba tiesiogiai supakuoti į pakuotes ir
kurių masė didesnė kaip 2 kg

1806.9022 Stalo grietinėlės milteliai

1806.9090 Kiti valgomi produktai

2103.9099 Padažai ir jų pusgaminiai (koncentratai); sumaišyti uždarai ir sumaišyti pagardai (išskyrus pomi-
dorų kečupą (ketchup) ir kitą pomidorų padažą, garstyčių miltus ir rupinius bei paroštas garsty-
čias, majonezą ir remoulades bei skystą mangų čatnį (aštrų uždarą))

9. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodais 0403.1020, 0403.1030 ir 0403.9002 (produktams, klasifikuoja-
miems 0403 pozicijoje, į kuriuos pridėta vaisių, riešutų ir uogų), taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal standar-
tinį receptą, pridedant 0,42 NOK/kg.

10. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodais 1901.2091 (mišiniai pyragams, supakuoti į pakuotes, kurių neto
masė ne mažesnė kaip 2 kg, kepiniams, klasifikuojamiems 1905 pozicijoje) ir 1901.2092 (tešlos kepiniams, klasifi-
kuojamiems 1905 pozicijoje), taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal standartinį receptą, pridedant 0,37 NOK/kg.

11. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodu 1901.2099 (mišiniai kepiniams, klasifikuojamiems 1905 pozicijoje,
išskyrus mišinius pyragams), taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal matricų sistemą, pridedant 0,37 NOK/kg,
išskyrus tuos produktus, kuriuos deklaruojant nurodoma, kad juose nėra glitimo, skirtus asmenims, sergantiems
pilvo ertmės ligomis, kuriems taikomas muitas bus 0,37 NOK/kg.

12. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodu 1901.9090 (produktai, klasifikuojami 1901 pozicijoje, išskyrus pro-
duktus kūdikiams, skirtus mažmeninei prekybai, mišinius ir tešlas kepiniams, klasifikuojamiems 1905 pozicijoje, ir
salyklo ekstraktą), taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal matricų sistemą, pridedant 0,37 NOK/kg.

13. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodais 1902.1100 ir 1902.1900 (tešlos gaminiai, nevirti, neįdaryti ir
neparuošti kitu būdu), taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal standartinį receptą, pridedant 0,14 NOK/kg.

14. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodu 1902.4000 (kuskusas), taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal
standartinį receptą, pridedant 0,05 NOK/kg.

15. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodu 1903.0000 (tapijoka ir iš krakmolo pagaminti jos pakaitalai, turin-
tys dribsnių, grūdelių, žirnelių, išsijų arba panašų pavidalą), taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal standartinį
receptą, pridedant 0,11 NOK/kg.

16. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodu 1905.1000 (duonos traškučiai), taikomi muitai bus apskaičiuojami
pagal standartinį receptą, pridedant 0,85 NOK/kg.

74 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



17. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodu ex 2104.2000 (homogenizuoti sudėtiniai maisto produktai, skirti
ne kūdikiams), taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal matricų sistemą, pridedant 1,02 NOK/kg, o produktams,
klasifikuojamiems Norvegijos kodu ex 2104.2000 (homogenizuoti sudėtiniai maisto produktai, skirti kūdikiams),
taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal matricų sistemą, pridedant 0,40 NOK/kg.

18. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodu 2105.0010 (grietininiai ledai ir kiti valgomieji ledai, kuriuose yra
kakavos), taikomi muitai bus apskaičiuojami pagal standartinį receptą, pridedant 0,37 NOK/kg.

19. Produktams, klasifikuojamiems Norvegijos kodu 2105.0020 (grietininiai ledai, kuriuose yra valgomųjų riebalų), tai-
komi muitai bus apskaičiuojami pagal standartinį receptą, pridedant 0,94 NOK/kg.

Priedėlis

5 punkte nurodyti kiekiai ir receptai

(100 kg prekių)

Kiekiai, į kuriuos turi būti atsižvelgiama intervaluose — pienas ir pieno produktai

Pieno riebalai
(% masės)

Pieno baltymai
(% masės)

Nugriebto pieno milteliai
(kg)

Nenugriebto pieno
milteliai

(kg)

Sviestas
(kg)

0–1,5 0–2,5 0 0 0

2,5–6 14 0 0

6–18 42 0 0

18–30 75 0 0

30–60 146 0 0

60-> 208 0 0

1,5–3 0–2,5 0 0 3

2,5–6 14 0 3

6–18 42 0 3

18–30 75 0 3

30–60 146 0 3

60-> 208 0 3

3–6 0–2,5 0 0 6

2,5–12 12 20 0

12-> 71 0 6

6–9 0–4 0 0 10

4–15 10 32 0

15-> 71 0 10

9–12 0–6 0 0 14

6–18 9 43 0

18-> 70 0 14

11/7 t. 75Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



(100 kg prekių)

Kiekiai, į kuriuos turi būti atsižvelgiama intervaluose — pienas ir pieno produktai

Pieno riebalai
(% masės)

Pieno baltymai
(% masės)

Nugriebto pieno milteliai
(kg)

Nenugriebto pieno
milteliai

(kg)

Sviestas
(kg)

12–18 0–6 0 0 20

6–18 0 56 2

18-> 65 0 20

18–26 0–6 0 0 29

6-> 50 0 29

26–40 0–6 0 0 45

6-> 38 0 45

40–55 0 0 0 63

55–70 0 0 0 81

70–85 0 0 0 99

85-> 0 0 0 117

(100 kg prekių)

Kiekiai, į kuriuos turi būti atsižvelgiama intervaluose — išskyrus pieno produktus

Intervalai Taikoma

Krakmolas/gliukozė

0–5 0

5–15 12,5 (3,13 NOS + 9,38 PS)

15–25 22,5 (5,63 NOS + 16,88 PS)

25–50 43,75 (10,94 NOS + 32,81 PS)

50–75 68,75 (17,19 NOS + 51,56 PS)

75-> 100 (25 NOS + 75 PS)

Javų miltai ir rupiniai

0–5 0

5–15 12,5

15–25 22,5

25–35 32,5

35–45 42,5

45–55 52,5

55–65 62,5

65–75 72,5

75-> 115

76 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



(100 kg prekių)

Kiekiai, į kuriuos turi būti atsižvelgiama intervaluose — išskyrus pieno produktus

Intervalai Taikoma

Mėsa

0–3 0

3–6 5,25

6–10 7,5

10–15 12,5

15–20 17,5

20-> 50

Sūris

0–3 0

3–5 4,5

5–10 8,75

10–15 13,75

15–20 18,75

20–30 27,5

30–50 45

50-> 60

Kiaušiniai

0–3 0

3–5 4,5

5–10 8,75

10–15 13,75

15–20 18,75

20–30 27,5

30–50 45

50-> 60

Uogos

0–3 0

3–5 4,5

5–10 8,75

10–15 13,75

15–20 18,75

20–30 27,5

30–50 45

50-> 60

11/7 t. 77Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Standartiniai receptai, naudojami apskaičiuojant muitus importuojant į Norvegiją

NO kodas

% % % % % % % % % % % % % % % % % %

0403 10 20 381 30

0403 10 30 103 8

0403 10 91 103

0403 90 01 103

0403 90 02 103 8

1704 10 00 18

1704 90 10 8

1704 90 91 35 5

1806 20 11 95

1806 90 21 95

1901 20 10 35 5 3

1901 20 91 35 5 3

1901 20 92 2 35 6

1902 11 00 2 108

1902 19 00 105

1902 40 00 105

1903 00 00 100

1905 10 00 22 88

1905 30 02 3 70

1905 40 00 2 85

1905 90 10 25 5 5 15

1905 90 22 1 65

Pi
en

as
jo

gu
rt

ui

Ž
em

uo
gė

s

G
liu

ko
zė

Sv
ie

st
as

N
ug

rie
bt

o
pi

en
o

m
ilt

el
ia

i

N
en

ug
rie

bt
o

pi
en

o
m

ilt
el

ia
i

Kv
ie

tin
ia

i
m

ilt
ai

Bu
lv

ių
kr

ak
m

ol
as

Ki
au

šin
ių

m
ilt

el
ia

i

Ki
et

ųj
ų

kv
ie

či
ų

m
ilt

ai

Ki
au

šin
ių

pa
st

a

Ru
gi

ni
ai

m
ilt

ai

G
al

vi
jie

na
14

%

Ki
au

lie
na

23
%

Sū
ris

Bu
lv

ių
m

ilt
ai

/d
rib

sn
ia

i

Ko
ns

er
vu

ot
ik

ia
uš

in
ių

tr
yn

ia
i

Pi
en

as
gė

rim
am

s

78 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Standartiniai receptai, naudojami apskaičiuojant muitus importuojant į Norvegiją

NO kodas

% % % % % % % % % % % % % % % % % %

1905 90 32 30 100

1905 90 33 2 35 6

2004 10 10 95

2004 10 20 46

2005 20 10 95

2005 20 20 46

2103 20 21 8

2103 20 29 8

2103 90 10 2 7

ex 2104 10 10 15 (1)

2105 00 10 35

2105 00 20 6 35

2202 90 30 95

3501 10 00 300

3501 90 10 300

(1) Standartinis receptas netaikomas išdžiovintam mėsos sultiniui.

II LENTELĖ

HS pozicijos Nr. Prekių aprašymas

0901 Kava, skrudinta arba neskrudinta, be kofeino arba su kofeinu; kavos išaižos ir luobelės; kavos pakaita-
lai, turintys bet kokį kiekį kavos

0902 Arbata

Pi
en

as
jo

gu
rt

ui

Ž
em

uo
gė

s

G
liu

ko
zė

Sv
ie

st
as

N
ug

rie
bt

o
pi

en
o

m
ilt

el
ia

i

N
en

ug
rie

bt
o

pi
en

o
m

ilt
el

ia
i

Kv
ie

tin
ia

i
m

ilt
ai

Bu
lv

ių
kr

ak
m

ol
as

Ki
au

ši
ni

ų
m

ilt
el

ia
i

Ki
et

ųj
ų

kv
ie

či
ų

m
ilt

ai

Ki
au

ši
ni

ų
pa

st
a

Ru
gi

ni
ai

m
ilt

ai

G
al

vi
jie

na
14

%

Ki
au

lie
na

23
%

Sū
ris

Bu
lv

ių
m

ilt
ai

/d
rib

sn
ia

i

Ko
ns

er
vu

ot
ik

ia
uš

in
ių

tr
yn

ia
i

Pi
en

as
gė

rim
am

s

11/7 t. 79Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



HS pozicijos Nr. Prekių aprašymas

1302 Augalų syvai ir ekstraktai; pektino medžiagos, pektinatai ir pektatai; agaras ir kitos augalinės gleivės
bei tirštikliai, modifikuoti arba nemodifikuoti:

– Augalų syvai ir ekstraktai:

.12 – – Iš saldišaknės

.13 – – Iš apynių

.20 – Pektino medžiagos, pektinatai ir pektatai:

ex .20 – – Kuriuose pridėtas cukrus sudaro mažiau kaip 5 % masės

– Augalinės gleivės ir tirštikliai, modifikuoti arba nemodifikuoti:

.31 – – Agaras

.32 – – Gleivės ir tirštikliai iš saldžiavaisio pupmedžio vaisių, saldžiavaisio pupmedžio vaisių sėklų arba
guaro (guar) sėklų, modifikuoti arba nemodifikuoti

.39 – – Kiti

1404 Augaliniai produktai, nenurodyti kitoje vietoje

.20 – Medvilnės pūkai

1516 Gyvūniniai arba augaliniai riebalai ir aliejus ir jų frakcijos, visiškai arba iš dalies sukietinti, pereste-
rinti, reesterinti arba elaidinizuoti, nerafinuoti arba rafinuoti, bet toliau neapdoroti:

.20 – Augaliniai riebalai ir aliejai bei jų frakcijos:

ex .20 – – Sukietintasis ricinos aliejus, vadinamas „opaliniu vašku“

1518 Gyvūniniai arba augaliniai riebalai ir aliejus bei jų frakcijos, kaitinti, oksiduoti, dehidratuoti, sulfu-
ruoti, prapūsti, polimerizuoti šiluma vakuume arba inertinėse dujose arba kitaip chemiškai modifi-
kuoti, išskyrus klasifikuojamus 1516 pozicijoje; nevalgomieji gyvūninių arba augalinių riebalų, alie-
jaus arba įvairių šiame skirsnyje klasifikuojamų riebalų arba aliejų frakcijų mišiniai arba preparatai,
nenurodyti kitoje vietoje:

ex .1518 – Linoksinas

1520 Neapdorotas glicerolis; glicerolio vandenys ir glicerolio šarmai (1)

1521 Augalinis vaškas (išskyrus trigliceridus), bičių vaškas, kitas vabzdžių vaškas ir spermacetas, rafinuoti
arba nerafinuoti, dažyti arba nedažyti

1522 Degra; riebalų medžiagų arba gyvūninio ar augalinio vaško apdorojimo atliekos (2)

1803 Kakavos pasta, iš kurios pašalinti arba nepašalinti riebalai

1804 Kakavos sviestas, riebalai ir aliejus

1805 Kakavos milteliai, į kuriuos nepridėta cukraus arba kitų saldiklių

2002 Pomidorai, paruošti arba konservuoti be acto arba acto rūgšties:

.90 – Kiti

2008 Vaisiai, riešutai ir kitos valgomosios augalų dalys, paruošti arba konservuoti kitais būdais, kurių
sudėtyje yra pridėtojo cukraus ar kitų saldiklių arba alkoholio arba kurių sudėtyje nėra pridėtojo
cukraus ar kitų saldiklių arba alkoholio, nenurodyti kitoje vietoje:

– Kiti, įskaitant mišinius, išskyrus klasifikuojamus 2008 19 subpozicijoje:

.91 – – Palmių šerdys (3)

80 11/7 t.Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



HS pozicijos Nr. Prekių aprašymas

2101 Kavos, arbatos arba matės ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, daugiausia sudaryti
iš šių produktų arba iš kavos, arbatos arba matės; skrudintos trūkažolės (cikorijos) ir kiti skrudinti
kavos pakaitalai, taip pat jų ekstraktai, esencijos ir koncentratai:

– Kavos ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, daugiausia sudaryti iš šių ekstraktų,
esencijų ir koncentratų arba iš kavos:

.11 – – Ekstraktai, esencijos ir koncentratai

.12 – – Produktai, daugiausia sudaryti iš šių ekstraktų, esencijų ar koncentratų arba iš kavos:

ex .12 – – – Kurių sudėtyje nėra pieno riebalų, pieno baltymų, cukraus ar krakmolo arba kurių sudėtyje yra
mažiau kaip 1,5 % masės pieno riebalų, 2,5 % masės pieno baldymų, 5 % masės cukraus arba
5 % masės krakmolo

.20 – Arbatos arba matės ekstraktai, esencijos ir koncentratai, taip pat produktai, daugiausia sudaryti iš
šių ekstraktų, esencijų ir koncentratų arba iš arbatos ar matės:

ex .20 – – Kurių sudėtyje nėra pieno riebalų, pieno baltymų, cukraus ar krakmolo arba kurių sudėtyje yra
mažiau kaip 1,5 % masės pieno riebalų, 2,5 % masės pieno baldymų, 5 % masės cukraus arba
5 % masės krakmolo

.30 – Skrudintos trūkažolės (cikorijos) ir kiti skrudinti kavos pakaitalai, taip pat jų ekstraktai, esencijos ir
koncentratai:

ex .30 – – Skrudinta trūkažolė (cikorija), skrudintos trūkažolės (cikorijos) ekstraktai, esencijos ir koncentra-
tai

2103 Padažai ir jų pusgaminiai (koncentratai); sumaišyti uždarai ir sumaišyti pagardai; garstyčių miltai ir
rupiniai bei paruoštos garstyčios:

.10 – Sojos padažas

.30 – Garstyčių miltai ir rupiniai bei paruoštos garstyčios:

ex .30 – – Garstyčių miltai ir rupiniai; paruoštos garstyčios, kuriose pridėtas cukrus sudaro mažiau kaip

.90 – Kiti

ex .90 – – Skystas mangų čatnis (aštrus uždaras)

2201 Vandenys, įskaitant gamtinius arba dirbtinius mineralinius vandenis, ir gazuotieji vandenys, į kuriuos
nepridėta cukraus ar kitų saldiklių bei aromatinių medžiagų; ledas ir sniegas

2208 Nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, mažesnė kaip
80 % tūrio; spiritai, likeriai ir kiti spiritiniai gėrimai

.20 – Spiritai, pagaminti distiliuojant vynuogių vyną arba vynuogių išspaudas

.30 – Viskiai (whiskies)

.70 – Likeriai ir kordialai (liqueurs ir cordials):

ex .70 – – Išskyrus likerius, kuriuose pridėtas cukrus sudaro ne mažiau kaip 5 % masės

.90 – Kiti

ex .90 – – Išskyrus akvavitą

(1) Norvegijos atveju, šioje pozicijoje klasifikuojamiems produktams, skirtiems pašarams, taikoma I lentelė.
(2) Norvegijos atveju, šioje pozicijoje klasifikuojamai degrai, skirtai pašarams, taikoma I lentelė.
(3) Norvegijos atveju, šioje subpozicijoje klasifikuojamoms palmių šerdims, skirtoms pašarams, taikoma I lentelė.“

11/7 t. 81Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


